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SKUBI 3 DIDŽIŲJŲ KONFERENCIJA LONDONE
IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

Suėmė svarbų 
narkotikų pardavėjų

Cincinnati mieste buvo polici­
jos suimtas čikagietis M. Good­
win, kuris pardavinėjo narkoti­
kus — heroiną. Jis prisipažino 
per to miesto ir Vidurinių Vaka- t
rų platintojus kas savaitę pa- 
skleidžiąs po 20—30 uncijų nar­
kotikų, gaudamas po $250.00 už 
unciją. Goodwin uždirbdavo maž­
daug po $4,000 per savaitę.

Policija tikisi užčiuopti siūlo 
galą, vedantį į Chicago j e esantį 
narkotikų platininio sindikatą.

Masonų suvažiavimas
500 atstovų atvyko į Illino- 

jaus masonų metinę konferenci­
ją Chicago j e. Jie atstovauja 
250,000 narių, priklausančių 975 
masonų ložėms Illinojaus valsty­
bėje. Be kitų, kalbą pasakys C. 
C. Cox, presbitarionų kunigas.

Konferencijų miestas
Chicagoj kasdien pyksta eilė 

krašto ir tarptautinių konferen­
cijų, didesnių organizacijų sam­
būrių susirinkimų bei iškilmių. 
Pavyzdžiui, vakar, Chicagos kon­
ferencijų biuro žiniomis, buvo 
Čia 12 konferencijų, 8 didelių 
ganizacijų susirinkimai ir 8 
dėsni banketai.

or- 
di-

Darbo atstovai kriti­
kuoja administraciją

- W. F. Schnitzler, Amerikos 
Darbo Federacijos (AFL) sek­
retorius iždininkas, savo kalbo­
je Springfielde, kur vyksta 71-j i 
metinė federacijos konferencija, 
pareiškė, jog Eisenhowerio ad­
ministracija teikianti naudą tik 
mažai galingųjų grupei, bet ne 
darbo žmonėms. Nors preziden­
tas anksčiau ir buvęs pareiškęs, 
kad jo vyriausybė bus darbo 
draugas, bet paskui pažadai jo 
kabineto buvę pamiršti, Taft - 
Hartley aktas nebuvęs pataisy­
tas ta prasme, kad jis būtų pa­
lankesnis darbininkams. Taip

- pat kaltino dėl šio akto adminis­
traciją ir sen. .Douglas (Ill. d.).

G. Soderstrom, Illinojaus sky­
riaus prezidentas, pasakė pagrin­
dinę kalbą, kurioje jis įspėjo dėl 
gersiančio nedarbo gynybos pra­
monėje Korėjos karo paliaubų 
metu. Jis siūlė įvesti 6 valandų 
darbo dieną, dirbant 5 dienas per 
savaitę, bet nesumažinant atly­
ginimo.

Atvyksta opera
New York City Opera Co. pa­

statys eilę operų Chicagoj e, pra­
dedant lapkričio 18 d. ir bai­
giant lapkr. 29 d. Opera House 
rūmuose bus dainuojama, be ki­
tų, Carmen, Pajacai, Madame 
Butterfly, x Bohema, Traviata, 
Rigoletto, šikšnosparnis.

ANGLIJA ĮSILEIS 700 
PABĖGĖLIŲ

NEW YORKAS. — JT komi­
saras pabėgėliams globoti pra­
neša, kad Anglija sutiko papil­
domai įsileisti 700 Europos karo 
ir politinių pabėgėlių.

Jie bus pasiųsti ir įkurdinti 
Anglijoj iš Triesto, Vokietijos 
ir Austrijos, padedant JT ko­
misariatui.

Amerika svarsto 
skiriamųjų zonų 

tarp Rytų-Vakarų
Pagal Belgijos planą, toks: 
buferis turi būti Vokietijoj

WASHINGTONAS, D. C. — 
Belgų užsienio reikalų ministe­
ris Paul van Zeeland, kuris turė­
jo slaptus pasitarimus su prezi­
dentu Eisenhoweriu ir sekr. Dul­
les, paliko svarstyti jo vyriausy­
bės išdirbtą Rytų-Vakarų sau­
gumo planą.

Pagal šį belgų planą, Vokie­
tijoj turi būti pravesta negink­
luota buferinė zona. Iš Rytinės 
Vokietijos ir Lenkijos raudonoji 
armija turinti atsitraukti iki 
savo senųjų sienų. Vakarų Vo­
kietija savo teritoriją į Rytus 
nuo Reino, turėtų taip pat demi­
litarizuoti. Jos ir kitos Vakarų 
pajėgos turėtų laikytis Reino 
vakarinėj pusėj. Buferinė j zonoj 
liktų tik jungtinė Europos ar- 
mi j a.

Turkija teisia 168 
komunistų sėbrus

Pagal Maskvos užsakymą 
kėlė *tikybinius vaidus

ANKARA, Turkija. — Ketvir­
tadienį turkų teismas pradės 
svarstyt priešvalstybinės veiklos 
bylą, kurioj kaltinami 168 ko­
munistai arba jų pakalikai.

Maskvos agentai buvo gavę 
uždaviniu kiršinti kraštutines c

religines grupes, kas jiems iš 
dalies ir pasisekė, sakoma vy7 
riausybės kaltinime.

Komunistų partija Turkijoj 
jau seniai uždaryta. Kremliaus 
penktajai kolonai tenka dirbti 
pogrindy, bet ir iš čia jai pasi­
sekė įbrukti savo agentų į kur­
dų ir kitų fanatiškų tautinių-re- 
liginių grupių tarpą. Šie teisia­
mieji Maskvos planų vykdyto­
jai buvo išgaudyti per pusantrų 
metų, ir nutarta iškelti jiems by­
lą iš karto.

Mirė Hammarskjold, 
JT gen. sekr. tėvas
STOCKHOLM AS, Švedija. — 

Pirmadienį mirė 91 metų am­
žiaus Hjalmar Hammarskjold, 
buvęs-Švedijos ministeris pirmi­
ninkas I pasaulio karo metais

Iki 45 metų amžiaus velionis 
buvo teisės profesorium Uppsa- 
los universitete, vėliau šalies tri­
bunolo pirmininku, pasiuntiniu 
Danijoj.

Sudaręs 1914 metais konser­
vatorių vyriausybę, Hjalmar 
Hammarskjold nutiesė švedų 
neutralumo, politikos gaires, ku­
rių prisilaiko ir dabartinė vy­
riausybė.

Velionis paliko tris sūnus, ku­
rių vienas, Dag, yra Jungtinių 
Tautų generaliniu sekretorium.

— Sovietų atstovas Jungtinė­
se Tautose Andrei Višinskį iš­
kėlė Triesto klausimą. Jungtinė­
se Tautose, reikalaudamas tuo­
jau svarstyti “Italijos taikos su­
tarties sulaužymą iš Amerikos— 
Anglijos pusės”, perleidžiant Ita­
lijai Triesto A zoną.

— Egipto karo teismo spren­
dimu, pakartas egiptietis Mah­
mud Sabry Aly, 57 metų. Jis 
dirbęs anglams ir kankinęs sa­
viškius.

1 UNITED PRESS-NAUJIENŲ Radiophoto
N uiasis darbo sekretorius James P. Mitchell, Spring Lake, N. J., prisaikdinamas. Percy Nelson 
..J- nauioio Baltųjų Rūmu pagelbininko priesaiką, o prez. Eisenhoweris stebi ceremonijas, priima is <

Vėliausios ŽiniosKAIP BUS PRAVESTAS PABALTIJO 
KRAŠTU PAGROBIMO TYRINĖJIMAS

Kersteno komiteto nario ats. Bonin pareiškimas

Kongreso atstovas
EDWARD BONIN, Pa.

WASHINGTONAS, D. C. Kongresmanas Bonin nusakė planą, 
kuriuo vadovausis specialus JAV kongreso komitetas, pravesda- 
mas Lietuvos, Latvijos ir Estijos pagrobimo tyrinėjimą.

Komiteto, kurį JAV kongresas 
sudarė ir įgaliojo pravesti Keis­
tino rezoliucijoje įskeltą Pabal­
tijo valstybių pagrobimo tyrinė­
jimą, darbas bus paskirstytas į 
dvi dalis. Pirmoji dalis apims 
pačios Pabaltijo valstybų inkor­
poracijos į Sovietų Sąjungą ty­
rinėjimą, o antroji — palies da­
bartinę tų tautų padėtį.
Užgrobimo technika

■ft.Y h
Kongresmanas Bonin pabrėžė, 

kad inkorporacijos tyrinėjimas 
bus pravestas, remiantis tarp­
tautine teise ir imant pagrindu 
sutartis, kurios buvo pasirašy­
tos tarp Sovietų Sąjungos — iš 
vienos pusės ir atskirų Pabalti­
jo valstybių — iš kitos. Sovietų 
Sąjungos ir Balti j o valstybių 
santykiai buvo sunormuoti visa 
eile sutarčių, pradedant taikos 
ir pripažinimo sutartimis, kurios 
buvo pasirašytos tarp Sovietų 
Sąjungos ir Lietuvos 1920 m. 
liepos 12, tarp S. Sąjungos ir 
Latvijos 1920 m. rugpiūčio 11 d. 
ir tarp S. Sąjungos ir Estijos 
1920 m. vasario 2 d. Vėliau bu­
vo pasirašyos tarp Pabaltijo val­
stybių ir Sovietų Sąjungos vad. 
nepuolimo sutartys, kurios — 
Lietuvos atveju siekia 1926 m. 
rugsėjo 28 dienos datą, o Lat­
vijos ir Estijos atvejais — 1932 
metų Matas. Nepuolimo sutar­
tys 1934 metais buvo atnaujin­
tos ir pratęstos dar 10-čiai me­
tų. Papildomuose tų sutarčių do­
kumentuose Sovietų Sąjunga pa­
sižadėjo respektuoti Pabaltijo 
valstybių suverenumą ir nepri­
klausomybę. Pabaltijo valstybių 
nepriklausomybės ir suverenu­
mo respektavimas buvo pabrėž­
tas ir 1939 metais pasirašytose 
tarp Pabaltijo valstybių ir So­
vietų Sąjungos vad. savitarpinės 
pagalbos sutartyse.

Tyrinėjimo komiteto tikslas 
bus parodyti, ar ir kokiu būdu 
tos visos sutartys buvo sulaužy­
tos, inkorporuojant Pabaltijo 
valstybes į Sovietų Sąjungą. 
Kongresmanas Bonin mano, kad 
tyrinėjant Pabaltijo atvejį, bus 
galima, nustatyti bendrus Sovie­
tų Sąjungos užsienio politikos 
metodus, kuriais ji vadovavosi

prieš Pabaltijo prijungimą ir po 
jo.
Užgrobimo padariniai

Antroji komiteto tyrinėjimų 
dalis apims pasekmes, kurioj at­
sirado Pabaltijo valstybėse po 
jų įjungimo į Sovietų Sąjungą. 
Komitetas praves liudininkų ap­
klausinėjimą ir nustatys, ar įvy­
ko pasikeitimai ir jeigu taip, ko­
kie, Lietuvoje, Latvijoje ir Esti­
joje, kai jos pasidarė Sovietų 
Sąjungos dalim. Tyrinėjimas pa­
lies viešąsias ir privačias insti­
tucijas, bažnyčias, mokyklas, 
įstaigas, kariuomenę ir t. t. Jis 
apims visų sluoksnių gyvento­
jus, pradedant vadovaujančiais 
politikais ir baigiant 
kija.

Pačiam tyrinėjimui 
manas Bonin priduoda 
dėlę svarbą. Jo nuomone, #tas ty­
rinėjimas palies iš dalies ir li­
kusią Rytų Europos dalį, kurio­
je, šiuo metu dominuoja Sovietų 
Sąjunga. Jo žodžiais, šiandien 
visas pasaulis nori sužinoti, kas 
atsitinka, kai, 1940 metų Prav- 
dos žodžiais, “senasis mirštantis 
pasaulis pasitraukia ir užleidžia 
vietą naujam gimstančiam 
šauliui”.

darbinin-

kongrejs- 
labai di-

pa-

sa-— Sovietai paskutinėmis 
vaitėmis paleido 5,374 vokiečių 
karo belaisvius, užlaikytus dėl 
tariamų karinių nusikaltimų. 
Numatyta paleisti 13,532 “m# 
žesnių karo nusikaltėlių”.

iv
— Charles Kersten, Kongreso 

komiteto Pabaltijo valstybių už­
grobimui tirti pirmininkas, grį­
žo iš kelionės po Europą, kur jis 
atliko pasiruošimo darbus: pabal- 
tiečių liudininkų apklausinėji­
mams. Ats. Kersten tuoj užvedė 
pasitarimus su ALT sekr. Dr. 
Grigaičiu, atvykusiu specialiai į 
New Yorką, ir kitais: pabaltiečių 
laisvinimo akcijos vadais.

— Kad pakeliui neužpultų mi­
nią, policija pargabeno pereitą 
naktį slapta vaikvagius Carl 
Hall ir Bonnie Heady iš St. Louis 
į Kansas City (Mo.), kur jie 
bus netrukus teisiami už 6 me­
tų vaiko Robert Greenlease pa­
grobimą ir nužudymą.
, — Spalio 26 d. JAV ir kiti Ko­
rėjos karo dalyviai pradės tar­
tis Panmunjome su komunistais 
dėl Korėjos taikos konferencijos 
dalyvių, laiko ir vietos. Pagal 
paliaubų sutartį, konferencija 
turėjo prasidėti spalio 28 d.

— New Yorko policija išaiš­
kino žmogžudį Florences Paerl 
Gibson, kurios lavonas buvo už­
tiktas sukapotas ir sudėtas į ke- 
liondėžę. žudikas yra James 
Lew, 3Ų metų kinas, atvykęs 
prieš 10 m. į Ameriką.

— Britų Gvajanoj streikuoją 
darbininkai padeginėja cukraus 
atsargas. Pastebėtas didelis ben­
zino pirkimas, kaip spėjama, va­
dinamiems “Molotovo koktei­
liams”.

— Korėjos paliaubų neutralio­
ji komisija sutiko ištirti JT— 
Amerikos protestą, kad komu­
nistai gabena ginklus į šiaurinę 
Korėją ir tuo laužo paliaubų su­
sitarimus.

Demokratai turi 
daugumų senate

Ohio gubernatorius į Tafto 
vietą paskyrė Trumano žmogų

COLUMBUS, Ohio. — Guber­
natorius Frank Lausche, demo­
kratas, kaip ir reikėjo tikėtis, 
paskyrė į senatą, į mirusio Taf­
to vietą, Dr. A. Burke, demokra­
tų merą Clevelande.

Po šio paskyrimo demokratai 
turi senate 48 atstovus. Respu­
blikonų lieka 47, ir vienas (sen. 
Morse iš Oregono) nepriklauso­
mas. Jis, išrenkant, buvo respu­
blikonu, bet pastaruoju laiku pa­
sidarė aršus jų priešininkas.

J. F. DULLES IŠSKRIDO TARTIS SU 
ANGLŲ, PRANCŪZŲ MINISTERIAL

Triesto klausimas reikalauja greito sprendimo
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius John 

Foster Dulles šiandien nelauktai sėdo j lėktuvą ir išskrido į Lon­
doną trijų didžiųjų valstybių užsienių reikalų ministerių kon­
ferencijom

JAV pasirašė su 
Graikija karinių 
bazių susitarimų

Susitarė ir su Islandija
WASHINGTONAS, D. C. — 

Šalia karinių bazių, skirtų NA­
TO pajėgoms, Graikijoj bus ir 
vienų amerikiečių laivyno ir 
aviacijos bazių.

Šiuo svarbiu'reikalu buvo pri­
eita galutinio susitarimo, kuris 
buvo pasirašytas šių dviejų vy­
riausybių atstovų šį antradienį.

Amerika, lygiagrečiai su NA­
TO, tiesdama bazių grandinę ap­
link Sovietų Sąjungą, sudarė su­
tartį ir su Islandija dėl Keflavi- 
ko aerodromų pasinaudojimo tei­
sės Amerikos karo lėktuvams. 
Iš anksčiau veikia susitarimai 
su Danija ir Portugalija dėl ka­
riniu bazių Amerikos lėktuvams 
bei laivams Grenlandijoj ir Azo­
rų salose. Prieš porą savaičių bu­
vo susitarta su Ispanija dėl 3 
bazių JAV laivynui ir 3 jos avia­
cijai.

RIAUŠĖS NEW
YORKO UOSTE

Gengsterinės unijos krovikai 
puolė policiją ir AFL narius

NEW YORKAS. — 200 uos­
to krovikų, priklausą pašalintai 
iš AFL krovėjų unijai ILA, puo­
lė policiją, kai ši buvo iššaukta 
į Brooklyno uostą apsaugoti 
AFL naujosios krovėjų unijos 
organizatorius ir narius.

Gengsteriniams krovėjams va­
dovavo “Tough Tony” Anasta­
sia, brolis Alberto, turėjusio 
“Murder, Inc.” gaują mušti ir 
žudyti žmonėms už pinigus. Su­
imta 13 Anastasijos sėbrų, įskai­
tant ir jo brolį Gerardo. Kiti 
trys nugabenti į ligoninę susiūti 
žaizdas.

AFL naujosios unijos nariai, 
važiuoją uoste sunkvežimiu, bu­
vo užpulti akmenimis, plytomis 
ir buteliais. Riaušės prasidėjo, 
kai gengsterinė unija įsakė savo 
nariams nekrauti prekių, kol ne­
pasišalins iš uosto naujai orga­
nizuojama “švari” AFL krovėjų 
unija.

IAL unijos bosai, nuleidę į 
uosto dugną ne vieną sau ne­
palankų žmogų, yra pasiryžę 
tęsti kovą panašiu būdu toliau, 
jei policija nesigriebs radikališ- 
kesnių priemonių apvalyti šį did- 
uostį nuo padugnių.

ŠVEDŲ LAIVAS KUNGSHOLM
VĖL ATLANTO TARNYBOJE

GOETEBORG, Švedija. — 
Švedų-Amerikos linijos keleivi­
nis laivas Kungsholm atplaukė 
iš olandų statyklų Vlisingene, 
kur jis buvo visiškai atnaujin­
tas.

Kungsholm, 22,000 tonų, $12 
milijonų vertės laivas, grįžtą į 
Atlanto susisiekimo tarnybą lap­
kričio mėn. Laivas getai pažįsta­
mas daugeliui Amerikos lietuvių, 
plaukusių juo prieškariniais lai­
kais aplankyti nepriklausomą 
Lietuvą.

Pasitarimai su Anglijos ir 
Parncūzijos užsienio reikalų mi- 
nisteriais Edenu ir Bidault už­
truks 3—4 dienas. Dulles lau­
kiamas Washingtone ateinantį 
pirmadienį.

Triestas — degantis klausimas
Ligi šiol galiojo įsitikinimas, 

kad Jugoslavijos protestai dėl 
Triesto A zonos užleidimo Ita­
lijai nesukels tarptautinės pro­
blemos ir kad dėl to anglosak­
sams nereikia per daug jaudin­
tis.

Dalykas pasikeitė, kai į ginčą 
įsimaišė Sovietų Sąjunga, įteik­
dama Amerikai ir Anglijai pro­
testą ir paremdama Triesto 
klausime Jugoslavijos pusę.

Tarėsi Valkovo-Kardelj
Atėjusi iš Belgrado žinia apie 

SSSR ambasadoriaus Vokovo pa­
sitarimus su Jugoslavijos vice­
prezidento Kardelj parodė, kad 
Vakarai negali šimtu proncentų 
pasitikėti komunistine Tito vy­
riausybe. Tito nesantaika su 
Kremlium išsiliepsnojo Stalino- 
Ždanovo viešpatavimo dienomis 
ir ji gali atsileisti, jei Malenko­
vas mokės išnaudoti tokius klau­
simus, kaip Triesto, Titui su 
anglais-amerikiečiais kiršinti.

Auga antimerikines nuotaikos 
t

Antradienį serbų gaują užpuo­
lę Amerikos .studentą Belgrado 
gatvėse. Studentui pasisekė 
įsprukti į JAV informacijos tar­
nybos būstinę. Didžiulės minos 
šeštą dieną supa JAV, Anglijos 
bei Italijos diplomatinės atsto­
vybes, demonstruodamos savo 
pyktį Vakarų valstybėms.

Prancūzų laive 
rado narkotiku 

už $500,000
Susekta kontrabandininku 
tarptautinė organizacija

NEW YORKAS. — Amerikos 
policijai, glaudžiai bendradar­
biaujant su prancūzu, pasisekė 
susekti tarptautinę narkotikų or­
ganizaciją.

Įplaukus prancūzų keleiviniam 
laivui “Flandre” į uostą, muiti­
nės valdininkai padarė smulkią 
kratą ir rado laive 11 svarų he­
roino, verto pusę milijono dole­
rių.

Prancūzų policija suėmė du 
gaujos narius Marsely, Ameri­
kos — keturius narius New YTor- 
ko uoste. Du yra “Flahdre” lai­
vo jūrininkai.

“VOICE” PASTATĖ DAR 2
NAUJAS RADIJO STOTIS
WASHINGTONAS, D. C. — 

Amerikos Balsas paleido i darbą 
naujai pastatytas dvi galingas 
radijo stotis.

Per jas bus transliuojamos ži­
nios ir pranešimai į Sovietu Azi­
ją ir Sibirą. Vieną stotis pasta­
tyta Filipinuose, Maniloj, ant­
roji Japonijoj,

Stočių pastatymas atsiėjo $13 
mil. Jų išlaikymas kainos per 
metus $700,000.



Kodėl statomas 
“Valdovo sūnus”?
(Trumpas- pasikalbėjimas su 
rež. A. Rūku)

Senas Chicagos teatrinis vie­
netas “Pirmyn” choras spalio 
18 d. pradeda Chicagoj stam­
besniųjų meninių pastatymų se­
zoną. “Pirmyn” -— pirmas, sa­
kytume, kaip tikras šio miesto 
lietuvių menininkų kelrodis, 
daugelį metų rodąs teatro mei­
lės ir pasiaukojimo pavyzdį, tą 
tradiciją tęsia ir toliau. Įkandin 
seka ir kitos teatrinės, grupės.

Chicagos Lietuvių Teatras 
spalio 25 d. parodys dramos mė­
gėjams Putino - V. Mykolaičio

6 vaizdų lyrinę dramą '“Valdovo 
sūnų”. Tai pirmas šio veikalo 
Chicagoj e pastatymas. Manau, 
kad ne tik savo asmeninio smal­
sumo vedamas, bet lyg nujaus­
damas, kad ir kiti teatro mėgė­
jai domisi tuo pastatymu, už­
kalbinau režisorių Antaną Rūką.

— Kodėl Chicagos Lietuvių 
Teatras ėmėsi šį veikalą statyti? 
—buvo pirmas klausimas.

— Mes galvojame, — pradė­
jo režisorius, — kad atsižvel­
giant į nenormalią mūsų būklę 
tremtyje, teatro žiūrovas yra 
pasiilgęs lietuviškos romantikos, 
kuria šis Putino kūrinys per­
dėm dvelkia. Tai atsakymas į 
klausimą tautiniu požiūriu. Jei­
gu reikėtų tą klausimą atsakyti

formaliai, pasakytume, kad “Vai-jRecreation Dept, dviejų dienų 
dovo sūnus” yra labai sceniškas pamokoms. Rekreation Dept. ve-

"" ——-----~~——  —“  ------------ ---- -—  ""
Norime Jums patarnauti

QUALITY OIL
Greitas išmatuotas patarnavimas. Mandagūs vežikai

Esame pasiruošę aptarnauti Jus degamais aliejais kiekvienam reikalui.
PASINAUDOKITE EKSTRA DIVIDENDAIS DABAR.

Kartu su kiekvienu pirkiniu duodame veltui dovanu ženklelius.
Telefonuokite MR. JONAS
Virginia 7-7090

MICHAEL OIL CO.
2446 S. WESTERN AVENUE

- _______

Jei keliatės į kitą butą ar miestą, esu pasiruo­
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

PRIEŠLĖKTUVINĖS SLĖPTUVĖS
• Statomos pagal valdžios nustatytus reikalavimus 
® Išbandytos su tikromis sprogstamosiomis bombomis

Su bateriniu radio ir pirmo- g? O00
sios pagalbos įrengimais .... ' I*" 
Pilna slėptuvė, patiems S'JS'OO 
įsirengiant ............    ' ' ■

Bendradarbiaukite su U. S. 
Civil /Defense

RONDO BUILDING CO. 
1100 DALLAS ST., GARY, INDIANA 

Telefonas: GARY 5-2079

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

veikalas, teikiąs daug galimybių 
aktoriams išreikšti savo talentą, 
dailininkui parodyti spalvų ir 
formų įvairumą, o režisoriui — 
pratęsti dar toliau toli įsibėgė­
jusią autoriaus fantaziją. Tai ir 
būtų formaliniai veikalo plušai, 
paskatinę statyti šį veikalą. Mes 
manome, kad lietuvių teatras 
atėjęs į tą būklę, kada jis yra 
bendruomeninis teatras, turėtų 
sielotis tais pačiais mūsų tauti­
niais reikalais, kuriais sielojasi 
visa lietuviškoji ne tik Chicagos, 
bet ir visame pasauly išblaškyta 
mūsų bendruomenė. Didžiosios 
Lietuvos praeities vaizdo atkūri­
mas senesniam tautiečiui pri­
mins gražią praeitį, o jaunuoliui 
parodys, kokia Lietuva buvo ga­
linga ir didi.

— Režisorių iki šiol yra stip­
riai nusiskųsta žiūrovų stoka, 
kad lietuviai mažai lanko savo 
teatrą. Ką apie tai galėtute pa­
sakyti?

— Peržvelgus Chicagos lietu­
vių teatro praeitį, reikia pasa­
kyti, kad tie nusiskundimai nė­
ra be pagrindo, — aiškino rež. 
A. Rūkas. — Bet man yra tekę 
girdėti ir to vadinamojo nuo te­
atro atšalimo priežastis. Žiūro­
vai esą skundęsis, jog teatras 
savo repertuaru buvęs nutolęs 
nuo tų problemų, kurios artimos 
ir rūpimos lietuviams. Kiek ta­
me yra tiesos, nenorėčiau spręs­
ti. Tačiau norėčiau pabrėžti, kad 
didelio lietuvių rašytojo Putino 
veikalas “Valdovo sūnus” kaip 
tik yra brangus ir besimokan­
čiam ir mokslus baigusiam žiū­
rovui. Tad, jeigu šį kartą reikė­
tų nusiskųsti žiūrovų trūkumu, 
tikrai reiktų kaltinti hebe teat­
ro vadovybę ir ne teatro meni­
ninkus.

— Kas vaidins? — tai trum- 
' pas klausimas, į kurį atsakyda­
mas Ant. Rūkas padiktavo 12' 
artistų pavardžių. Vieni jų seni 
teatro aktoriai, o kiti jaunesni 
ar net visai jauni. '•!

Krušną vaidina Petras Mačys, 
Danguolę — Irena- 'Nivinskaitė,

dėjai ir mokytojai suvažiavo iš 
Columbus, Cincinnati, Yellow 
Springs ir kitų apylinkių į šias 
pamokas.

Kvietėjai, norėdami man Day- 
tone padaryti tikrą staigmeną, 
pasikvietė talkon p. Oną Lisan- 
kienę ir jos motiną P. Balašie-
nę. Motina ir duktė, abi čia gi-jkalbpn) ir šoko lietuviškus šo- 
musios ir .augusios, bet puikiai kius. Mokinių tarpe nebuvo nei 
kalba lietuviškai ir yra grynai!vieno lietuvio; pats viršininkas, 
lietuviškos dvasios..

temis lietuviškomis vėliavomis, | visa dvasia buvo tyrai lietuvis- perduotos. Lietuvis, norįs išgirs- 
lietuviškais piešiniais, lietuviškų 
šokių figūromis. Abu vakaru bu­
vo paruošta lietuviškos vakarie­
nės: su kugeliu, žąsiena, gry­
bais, rūgšta grietinėle, gruzdu- 
kais ir 1.1., o stalas buvo papuoš­
tas rūtų šakomis. Po vakarienės 
visi dalyviai dainavo lietuviškas 
dainas (mano išverstas anglų

ka, ir, galima sakyt, beveik lie­
tuviškesnė negu lietuvių
Ar eisime iš svetimųjų 
lietuviškumo mokytis?

tarpe.

Lietuviai, atrodo, bijo 
viškumo. Jų parengimuose sve­
timoji daina darosi brangesnė 
už lietuviškąją dainą. “Artistai” 
dainuoja nesuprantamas arijas 
vokiečių, italų ar prancūzų kal­
bomis, o dažnai tos dainos nė- 

Salė buvo ^Michael Solomon, yra arabas iš ra gražesnės už mūsų liaudies 
papuošta didžiulėmis ir iriažy-(Lebanono (arti Sirijos). Tačiau dainas ir nevisiškai

lietu-

tinkamai

•• • y

OIL or GAS HEATERS

No costly pipes or registers to install or dean!

K

UŽEIKITE KIEKVIENĄ AI,GOS DIENĄ!
Tiktai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie 
reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutaupąs 
savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite 
atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami regu­
liariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami 
nuo mėnesio 1 dienos už tas sutaupąs, kurios į 
naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mė­
nesio 10 dienos.

Skaidrą — Alfas Brinką, Gytį— 
Bronius Mačiukevičius, Maurą— 
Gasparas Velička, Burtininką — 
Jonas Kelečius, Krivį — Vacys 
Petrauskas, Kanklininką — Jo­
nas Raudonis, I žvalgą — And­
rius Mironas, II žvalgą — Al­
bertas Stočkus, Kirmį — Vacys 
Macieža, Gaudvydą — Viktoras 
Dagilis.

Režisorius A. Rūkas ir visi 
Chicagos Lietuvių Teatro daly­
viai uoliai su pakilusia nuotaika 
dirba. Jie tikisi šį kartą publi­
kai duoti tikrai meniško pasta­
tymo vaidinimą. Linkėtina, kad 
tas jiems kuo geriausiai pavyk­
tų. O publika, vaidinimų mėgė­
jai, tenepamiršta savo atsilan­
kymu teatro menininkų pastan­
gas paremti ir pagyventi teatro 
teikiamu džiaugsmu. * žiogelis

This (Two-in->onę Hoaimakei*'does/t'

This 'Utotch-Test’

tms /r/

SEE YOUR NEAREST DEALER OR WRITE SIEGLER, CENTRALIA,

HEATMAKER 
NO. 1

HEMING

"If your Siegler Oil Heater doesn’t 
deliver more and hotter heat over 
the floors than ANY comparable 
size heater on the market today, 
regardless of make or price, you 
get your money back!”

Seigler captures the Top-o’-the-Flame heat that’s 
4 Times Hotter than Side-o’-the-Flame heat, 
doesn’t waste it up the flue as ordinary heaters 
do. This extra, patented, inner heater is built 
right into the heart of the hottest fire. It cap­
tures the 4 Times Hotter Heat from the burner 
flame and pours it out over the floors through­
out your home.

Your dealer will demonstrate. 
You’ll see and feel how Siegler 
captures the 4 Times Hotter Top-o’- 
the-Flame heat and forces it^over 
your floors throughout your home.

A FURNACE JOB OF HEATING FOR THE PRICE OF A HEATER 
■v.: : /' fl flfl' fl, fl. fl . fl įįflflfl fl- flflfl fl 'flflflflflflfl ,fl- fl, :. . ,. . -. ■ ; ,, ;■ fl 'Zfl '■ ' -V : ■ - X-fl/" .

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1890 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Tre­
čiadieniais uždaryta, šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

Of xA 
y roui wihgs Y<p 
is®® I • 

A, of <0 Za

Lietuvybė 
svetimtaučių tarpe

Pereitą savaitę ap važinė jau 
dar tūkstantį mylių su viršum 
(iš viso — 15,000 mylių Šią va­
sarą) ; lankiausi Kanadoje, kur 
mokiau tautinius šokius Toron­
to universitete, Ohio — Dayton 
ir Clevelande.

Į Daytoną mane pakvietė City

Lietuvių Auditorija >
3133 So. Halsted Street S

Telef.: Victory 2-6172 į

TAUPYKI!
KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MuSŲ TURTAS YRA

ILLINOIS FURNITURE & 
RADIO COMPANY

1570 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 9-1600
.? ■ ■

, KETURIOS SALĖS B
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui.

ti svetimų dainų, gali nuvykt vi- 
durmiestin, ir jas girdės gerai 
atliekamas. Svetimtaučiai, atvy­
kę į lietuviškas programas, ne­
atvyksta tam, kad išgirstų sve­
timas dainas bei operų arijas — 
jie atvyksta norėdami išgirsti 
lietuviškų dainų. Nejaugi teks 
vykti pas svetimtaučius, kad iš­
girstume lietuviškų dainų ar pa­
justume lietuvišką dvasią?

Buvo kadaise laikas, ir tai ne 
per seniai, kada po programų 
muzikantai sugrodavo suktinį, 
klumpakojį, “Noriu miego” ir kt. 
lietuviškus šokius. Dabar, nors 
turime daugiau lietuvių, tarp ku­
rių lietuvybė, rodosi, turėtų būti 
gyvesnė, tų šokių nesigirdi ir ne­
simato. Ar lietuviams reiks lan­
kytis pas airius, kad pramoktų 
savų šokių ir susipažintų su mū­
sų tautosaka?

Laikas (pagalvoti ir susirū­
pinti ! Vytautas Beliajus

Kiekvieną šeštadieni ir sekmadieni 
grojant BALIO PAKŠTO orkestrui

ŠOKIAI
Pradžia 8 vai. vakaro

Sekmadieniais įėjimas neapmokamas.

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. ;
KUR 30 metų patyrimas už tikrini visiems saugų ir teisingą patarnavimą. y

12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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T
35th and HALSTED STREET 

YARDS 7-5957 
See a movie today at the 

FINEST SHOW IN TOWN! 
FREE PARKING!

Wednesday, October 14 
“TRADER HORN”

WILD ANIMAL THRILLS 
plus

“SAVAGE MUTINY”
JOHNNY WEISSMUELLER 

MARCIANO - LA STARZA FIGHT
Thurs., Fri., Sat., Oct. 15, 16, 17 

“GENTLEMEN PREFER
BLONDES”

JANE RUSSEL, MARILYN MONROE 
IN TECHNICOLOR 

plus
“THE BIG FRAME”

MARK STEVENS
Sun., Mon., Tues., Oct. 18, 19, 20 

“LILI”
LESLIE CARON, MEL FRERRER 

IN TECHNICOLOR 
plus

“SEA DEVILS”
ROCK HUDSON, IVONNE DE CARLO 

IN TECHNICOLOR

SVEIKS, KAIMYNE!
Mokam aukščiausias kainas už

.Otri' <■-' ‘
SENUS LAIKRAŠČIUS, ug
SKUDURUS, METALĄ

UŽVAŽIUOKIT

CHICAGO JUNK CO.
4555 West Grand Ave.

Tel. AL 2-8048
CLEAN YOUR 

RUGS—NOW 
Triple washed and dried 

The Lustre Sheen Way 
Prompt — Pickup — Delivery 

Bishop 7-1447 
MODERN RUG CLEANERS

“PAGLIACCI”
CINEMA ANNEX

3210 W. Madison St.

Park Free

Popular Request Program

“RIGOLETTO”
With GORBI, PAGLIUGHI

Plus Leoncavallo’s Masterpiece

a

Savininkai didesnių ir mažesnių 
gyvenamų namų arba biznio 

pastatų, duokite atlikti 
DARBUS GERAI! 
MES ESAM "FORMICA TOP" 
INSTALIACIJŲ SPECIALISTAI 
Vandentekio ir Kanalizacijos 

Kontraktoriai
Gyvenamu ir biznio pastatu darbas. 

APSKAIČIAVIMAS DYKAI
Skambinti:

TRIANGLE 4-6173
RADCLIFFE 3-3498

Mes turime leidimus, draudimą ir 
užstatus. Darbas atliekamas pagal 

F. H. A. planus.

HENRY EVANS
PLUMBING & HEATING 

Lietuviu firma.

FOR THE FINEST

IN BAKERY GOODS
CAKES FOR WEDDINGS AND

OTHER SPECIAL OCCASIONS

ARMISTEAD’S
PASTRY SHOP 

2747 WEST 55th STREET 
PRospect 6-9691

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

f i



Los Angeles, Calif.
LOS ANGELES, Calif. — Spa­

lio 3 d. šeštadieninė-sekmadieni- 
nė lietuvių mokykla pradėjo dar­
ką. Kolkas mokinių mažoka. Tė­
vai turėtų tuo susirūpinti. Mo­
kykla veikia parapijos patalpo­
se.

— ALT vietos skyrius pakvie­
tė teisininkus A. Dabšį, Dr. P. 
Pamataiti ir A. Kaminską su­
rinkti medžiaga Kerstenc komi

sijai. Teisininkų komisija darbą 
pradėjusi. Teisininkų pirm. A. 
Dabšys tuo reikalu kalbėjo Į Los 
Angeles lietuvius spalio 3 d. lie­
tuviškoje radijo programoje.

— “Lietuvių Dienų” spalio nu­
meris jau išėjo,. Telpa virš 50 
nuotraukų iš viso pasaulio lietu­
vių gyvenimo. “Lietuvių Die­
nos” prieinamos ir čia gimu- 
siems bei menkiau bemokan­
tiems lietuviškai, nes parašai po 
nuotraukomis duodami abiem

Visi lietuviai naujakuriai važinėja automobiliais, pirktais

LIETUVIU PREKYBOJ

HARMONY MOTORS
Vadovauja: Tolius siutas, Jonas Talandis ir Sigitas Zubkus

5805-07 So. Western Ave. REpublic 7-6480

kalbom, o taip pat žurnalas turi 
ir anglišką skyrių. Susipažini­
mui vienas numeris siunčiamas 
nemokamai. Rašyti: “Lietuvių 
Dienos”, 9201 S. Broadway, Los 
Angeles 3, Calif.

— Los Angeles lietuviai žur­
nalistai spalio 3 d. turėjo p. V. 
Lakūno bute susirinkimą. Neto­
limoje ateity numatomas šaukti 
visų spaudos darbuotojų pasita­
rimas.

— Lietuviai studentai, kurių 
čia* yra per 20, spalio 17 d. Bilt­
more viešbutyje šaukia susirin­
kimą ir turės bendrą vakarienę.

— ‘"Amerikos Lietuvių Var­
dynas” jau surinktas ir šiomis 
dienomis baigiamas atspausti ir 
atiduodamas rišyklai. Asmenys, 
kuriems buvo pasiųsti pirmieji 
lankai, labai puikiai atsiliepia 
apie Vardyną ir džiaugiasi, kad 
“Lietuvių Dienų” leidėjas Šio' 
darbo ėmėsi. Vardyną redagavo 
J. Kojelis, A. Skirius ir J. Vi- 
tėnas. , i S. R. •

todėl bus komisijos raportas iš 
Įvykusio rugsėjo 20 d. parengi­
mo. Bus aptartas Kongresas, ku­
ris Įvyks Chicagoj, lapkričio pa­
baigoje, delegatų rinkimas ir 
bendras pasiruošimas ateities 
veiklai. Valdyba kviečia visus 
narius ir LSS pritarėjus atsi­
lankyti su naudingais patarimais 
ir naujais sumanymais. /

—B. K.

PASIMAUKITE SU
STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS

DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI 
SAVO NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno 
pasirinkimo A-l rūšies stako lentų 

ir namams materiolų.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Detroit Mich.
Socialistų susirinkimas

Lietuvių Socialdemokratų Są­
jungos 116 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, spalio (Oct.) 
18 dieną, 2 vai. po pietų, p. D. 
Armono svetainėje, 2386 24th 
St.

Susirinkimas svarbus, nes yra 
daug svarbių dalykų aptarti. Va­
saros metu nebuvo susirinkimų,

New York, N. Y.
Lankėsi Leonai

“Naujienų” bendradarbis Jo­
nas Leonas su ponia ir sūnumi 
Gediminu-Vytautu iš Cleveland, 
Ohio, buvo atvykę savaitgalio Į 
New Yorką. K.

Trimito koncertas 
Niagaroje!

1953 metų spalio 2'4 d. Nia­
garoje, ruošiamas pirmas lietu­
vių koncertas-balius. Jis įvyks 
St. Patrie’s salėje, kuri yra prie 
Queen ir Victoria Ave. ant kam­
po. Geriausias Kanados lietuvių 
orkestras “Trimitas”, kurio nuo­
latinė buveinė yra Toronte, pir­
mą kartą duos aukštos muzika­
liuos vertės koncertą: bus at­
liktos iš gražiausių pasaulinių 
operų ištraukos, k. t. Fausto, 
Carmen, Aida ir kit. Muzik. Alf. 
Prielgauskas paruošė ir instru- 
mentavo operų ištraukas. Orkes­
tre dalyvaus per 12 pasižymėju­
sių instrumentalistų, kurių tar-

pe solo atskirus dalykus atliks, s
Alf. Prielgauskas, St. Kairys, J. 
Pažemis* A. Dudonis ir kiti. Di­
riguos komp. St. Gailevičius, so-į 
lo partijas dainuos B. Marijo- 
v. . , *sius ir etc.

šia proga turėtų susidomėti 
ypač JAV artimesnių kolonijų 
lietuviai. Koncerto pradžia 7 vai. 
30 min. vakare. —V. D.

Skaitykite “N-nas”

ATITAISYMAS

šeštosios SLA Apskrities kon­
ferencijos aprašyme vakar die­
nos numery Įsibrovė dvi nema­
lonios korektūros klaidos. Vietoj 
“Kaip žinoma, tie pinigai susi­
darė po konvencijos” turi būti 
“...po konversijos”; vietoj “Ap­
skrities pirmininkas Dr. A. 
Montvidas, kaip visuomet, pa­
juokdamas” turi būti: “...pajuo­
kaudamas”.

/"■■■..... .....—----—-----  U

Anglu kalbos pamokos
Dieną ir vakare 

AMERIKOS LIETUVIŲ 
MOKYKLOJE 

816 West 33rd Place 
CHICAGO 8, ILL.

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. DAMEN AVE., Chicago, Ill.

VICTOR BALANDA

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Moder'niškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos apara­
tai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įren­
gimams. >

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

» ' į ' į ..  .. ............................. ' ' ,r

VYRAMS IR MOTERIMS
SAU, SŪNUI ARBA DUKRAI

Pirkite pas mus drabužius pigiausiomis kainomis.
Pirmos rūšies medžiagos, geriausios kokybės. 
Pasakiškas pasirinkimas įvairiausių dydžių, 
modelių ir rūšių. Visi pataisymai be jokių 
primokė j imu. Atvykite ir įsitikinkite, kiek 
galite sutaupyti, pirkdami pas mus fabriko 
kainomis. Taip pat siuvame pagal užsakymą 
ir išmieras.

APSIAUSTAI IR DŽEKETAI 
nuo $25®° 

ŽIEMINIAI APSIAUSTAI 
nuo $35°° iki $45°° 

EILUTĖS geriausios rūšies, pačios moderniš- 
kiausfos, pigiausiomis kainomis nuo 

$3375 iki $5950
Moteriškos kelnės (slacks) 

po $495 ir daugiau
JIM FOSTER CLOTHES

2250 SO. SPAULDING AVE.
Veikia nuo 1908 metų .

Pirmadieniais atdara iki 9:00 vai. vakaro, šešta­
dieniais iki 2:30 po pietų, kitomis dienomis iki 5.

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

STANDARD EEDERAL SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION ' 

OF CH.CAGO 
>\4Į92^RCIįER ĄyE,/ęHĮCAG9

Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj I
STANDARD FEDERAL turtas virš $41,000,000.00 į 
Atsargos Fondas virš ......... !................ $3,250,000.00 ■■

Ji čia! Gardžiuokitės dabar ja! Dailioj dėžutėj dovanoms

iw
VIS DAR

šiųdiene SOHENLEY 
... skaniausia amžiais degtine 
kristaliniai - šviesiame 

šventadienio grafine
L I E T U V I Š K Ą DUONA 

ir įvairius kepsnius kepa iš tremties atvykęs patyręs 
Lietuvoje kepėjas - specialistas

ALEKSAS GAIDJURGIS
STAR BAKERY

738 West 31st Street Telef.: CAlumet 5-2173
(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.)

PRIIMAMI ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI
BLENDED WHISKEY, 86 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. SCHENLEY DISTRIBUTORS,INC, NEW YORK,N. Y.

2 GREAT APPLIANCES IN I

Model LM-95K 
9.5 cu ft

Baunc
A REAL FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

Real Estate 
Loans

Mortgages 
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, Ill. 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXYTTXXXXXXXTXXXXXXXXTXXXY

DRESSMAKING 
LADIES TAILORING AND 

ALTERATIONS 
MRS. KATHERINE DAVIS 

5738 S. STATE ST., 2nd FLOOR 
> PLAZA 2-8088

7m%7swawavab11w.w.v; 
SIUVAMOS MAŠINOS 
ir Rašomos Mašinėles 
gaunamos geriausiomis sąlygomis 

ARCHER SIUVIMO
CENTRE' 

4170 So. Archer—Bishop 7-1045 
Perka, taiso, elektrifikuoja

For Our Fine Selection of 
POTTERY WARE 
BRASS PLATERS 

and
... EXQUISITE GIFT WARE... 

REASONABLY PRICED 
Rosemoors newest modern florist 
invites you to visit them soon.

PARK HURST FLORIST 
408 East 103rd Street 

PU 5-7471

LOU ANN’S PIZZERIA 
NEWLY OPENED 

"Pizza made the Lou Ann way" 
It melts in your mouth 

Spaghetti, Ravioli, Fried Chicken, 
Chops, French Fried Shrimps. 

CARRY OUT SERVICE
Mon., Tues., Wed., Thurs. 8:30 A. M. 
to midnight. Fri. 8:30 A. M. to 1 A. M. 
Sat. 6 P. M. to 1 A. M. Sun. 9 A. M. 
to 1 P. M. Fri., Sat. home delivery.

2751 WEST CERMAK RD. 
Bishop 7-9721

1-1 IK—11 cuff

refrigerator­
freezer

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDINGi
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec­
tion so that all parts of it are uniformly coldl
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section! 
Moist-Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . ■ . oven 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
digger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models! -

So now and beautiful I So different! You'll be amazedl

REFRIGERATOR-FREEZER

Perkraustome Baldus 
IR KITUS ĮVAIRIUS PAIRTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL. .
Tel. GRovehill 6-7096■ .......- /

Seniausia ir
Populiariausia 

Lietuvių
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Now distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de­
pendability. You’ll really have to see it. 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refrigerator-Freezer!

1 APPLIANCES IN 1
1. Real food freezer

1. No-defrost refrigerator
Includes these amazing features!

Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigbrator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh ... even uncovered!

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like!

BEE JAY STORES
15 WEST HUBBARD STREET 

WHitehall 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

Vien gerųjų išdirbysčių rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI
Visuomet kreiptis:

4181 - 83 ARCHER AVENUE 
Prie Richmond gatvės 
Tel. LAfayette 3-3171

“Naujienose” 
pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.
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Churchillas Nenustygsta

... Amerikos lietuviai, seniau 
atvykę, čia gimę ir paskutiniųjų 
įvykių čia atblokšti, kartu ir vie­
ningai organizuoti deda visas pa­
stangas žudomos Lietuvos išlais­
vinimui. Dėl istorijoj neturinčio 
sau lygaus pavyzdžio komuniz­
mo žiaurumo, mes negalime pa-' 
dėti savo artimiesiems, nedrįs­
tame net laišku savo motinoms 
širdies nuraminti, nes žinome, 
kas Jums dėl to grėstų. Tačiau 
šiame laisvame krašte mes ne­
varžomi dirbame, kad priartėtų 
ta diena, kada Jūs vėl laisve 
džiaugtis galėsite, o mes savo 
artimuosius prie širdies priglau- 
sime.

Paskutinieji įvykiai, . kaip

(Tęsinys)

Konservatorių partijos suvažiavime Sir Winston 
Churchill pareiškė, kad jisai dar neatsižadėjo savo suma­
nymo, jogei prezidentas Eisenhoweris, premjeras Malen­
kovas ir jisai pats turėtų susitikti ir “draugiškai pasi­
kalbėti”, nesilaikydami jokios iš anksto sutartos darbo­
tvarkės. Jisai manąs, kad iš to galį būti naudos, o vienas 
geras dalykas galįs atvesti prie kito.

Britanijos premjeras pirmą kartą iškėlė savo suma­
nymą, kad Vakarų vadai susitiktų su Stalino įpėdiniu, 
pereitą gegužės mėnesį. Jisai tada sakė, kad tarp Vakarų 
ir Sovietų Sąjungos turėtų būt sudaryta nauja Locarno 
sutartis, užtikrinanti abiem pusėm saugumą. Locarno su­
tartį pasirašė 1925 m. Prancūzija ir Vokietija, prižadėda- 
mos nevartoti viena prieš kitą ginkluotos jėgos.

Šiandien tokio konflikto pavojus yra tarp Vokietijos 
ir Rusijos, kuri laiko okupavusi apie trečdalį vokiečių te­
ritorijos. Jei rusai nepasitrauks iš vokiečių žemės geruo­
ju, Vokietija anksčiau ar vėliau panaudos ginklą. Siūly­
damas “Locarno sutartį”, Churchillas neatbejotinai tiki, 
kad Malenkovas duosis įtikinamas, jogei Sovietų Sąjun­
gai bus saugiau evakuoti savo armiją iš rytinės Vokieti­
jos, negu laukti, iki vokiečiai sukils prieš okupantus.

Bet Churchillas neatsideda vien gera Kremliaus va­
lia. Jisai stoja už vakarinės Vokietijos apsiginklavimą ir 
įsijungimą į Europos Gynybos Bendruomenę, t. y. kad 
Vokietijos Federacija duotų tam tikrą skaičių divizijų ben­
drai Europos Armijai.

Tokios armijos steigimui priešinasi Prancūzija, kuri 
bijo, kad vokiečiai pasidarys dominuojanti jėga Europos 
Armijoje ir panaudos ją savo tautiniams tikslams.

Churchillas įspėja prancūzus, kad jie liautųsi darę ob­
strukciją, nes, antraip, Vokietijai teks tartis dėl savo ap­
sigynimo su kitomis Š. Atlanto tautomis arba steigti savo 
nepriklausomą armiją, kuri būtų prancūzams daug pa­
vojingesnė.

Churchillas nenustygsta. Jisai įsikalė sau į galvą, kad, 
prieš pasitraukdamas iš politinės arenos, jisai turi pamė­
ginti sutaikyti Vakarus su Rytais. Jei jam pasisektų tai 
padaryti, tai jisai jaustųsi apvainikavęs savo ilgų metų 
politinę karjerą istorinės reikšmės žygiu.

Bet jisai žino, kad be Jungtinių Valstybių paramos ji­
sai to pasiekti negali. Gal būt, dėlto britų premjeras sten­
giasi palenkti Washintoną savo pusėn, ragindamas pran­
cūzus nesipriešinti Vokietijos apsiginklavimui.

Šituo jo raginimu Eisenhowerio administracija, žino­
ma, bus patenkinta, nes ir ji kovoja prieš prancūzų ob­
strukciją. Tačiau jai vargiai bepatiks Churchillo agitaci­
ja už “Locarno sutartį” su Rusija. «

Jei yra vilties susitarti su Malenkovu ir užtikrinti Eu­
ropai pastovią ramybę, tai kam ginkluotis? Kam ta Eu­
ropos Armija, ir kam skatinti ginkluotis vakarinę Vokie­
tija?

. Churchillo planuose kas nors netvarkoje. Tiesa, jisai 
yra priverstas skaitytis su darbiečių opozicija, kuriai Mas­
kvos vilkai neatrodo baisūs, kol jie piauja tik kitų avis ir 
žada neliesti britų kaimenės. Bet dar labiau jį veikia no­
ras parvežti iš pasimatymo su Malenkovu “taiką mūsų lai­
kams”.

Anąmet tokią “taiką” parvežė iš Muencheno Cham- 
berlainas.

Apžvalga
>. .  i ■■■■■! i ■ ■ r i m ■ r

RUSŲ TIRONIJA NĖRA 
KOMUNIZMAS

Vienas J. M. Radzinski, spa­
lio 10 d., rašo dienraštyje “Chi­
cago Daily News”, kad sovietų 
diktatūros priešai, kritikuoda­
mi ją, nuolatos kalba apie “ko­
munizmą”, kaip blogybės prie- 
žasti, ir nemato tikrosios tos 
tironijos prigimties. Sovietų ti­
ronija, rašytojo nuomone, ne­
turi nieko bendro nei su komu­
nizmu, nei su ateizmu, nei su 
kokiu kitu izmu. Ji yra rusiška.

Radzinski paduoda štai ko­
kią citatą:

“Vienuolika tūkstančių 

lenkų vyrų, moterų ir vaikų 
buvo rytiniame Sibire — stu­
dentai, artistai, buv. karinin­
kai, bajorai, aukšto išsilavi­
nimo mechanikai ir darbi­
ninkai iš Varšuvos ir kitu 
miestų. Jie dirbo sunkų dar­
bą miškuose, geležies įmonė­
se ir druskos kasyklose.

“Aš mačiau kai kuriuos iš 
pastarųjų prie Lena (upės) ; 
jie stovėjo pusnuogiai darži­
nėje aplink milžinišką kati­
lą, pilną jūros vandens, mai­
šydami tirštą verdantį sūry­
mą ilgomis mentėmis praga­
riškoje temperatūroje, tuo 
tarpu kai per plačiai atver­
tas daržinės .duris traukė šal­
tas, kaip ledas, vėjas. Po dve­
jų metų šitokio darbo tie 
kankiniai turėjo neišvengia- 
mai mirti džiova.”

ALT KONFERENCIJOS ATSIŠAUKIMAS
Sesės ir broliai lietuviai pavergtoje tėvynėje!

Thieagos Amerikos Lietuvių Tarybos metine konferencija, 
minėdama savo dešimtmečio veiklą, sveikina Jus, brangūs bro­
liai ir sesės pavergtoje Tėviškėje.

K. BIELINIO GAUTI SVEIKINIMAI
vinančia druska.

Dr. B. Matulionis,
State Sanatorium, Wallum 
Lake, Rhode Island

...Minint jūsų garbingą sukak; 
tį, nėra reikalo kalbėti apie jū­
sų atliktus mūsų tėvynei dar­
bus. Kas gi Lietuvoje nežinojo 
Kipro Bielinio vardo! Savo gy­
venimo darbą skyrėte darbo 
žmogaus šviesesnei ateičiai ir 
mūsų tėvynės Letuvos demokra­
tinės santvarkos idėjų įgyven­
dinimui. Visados ėjote tiesiu ir 
teisingu keliu; užtai pelnėte pa­
garbą savo vienminčių tarpe ir 
didelį respektą politinių oponen­
tų tarpe.

Ir šiandien gyvenant nykų 
tremties gyvenimą, jūs su ne­
palaužiama energija dirbate bū­
simos Laisvos Lietuvos idėjai. 
Nuoširdžiai linkiu jums geros 
ir ilgos, ilgos sveikatos, kad’ dar 
ilgai jūs matytume tų garbingų 
vyrų ir moterų tarpe, kuriuos 
galima būtų pavadinti mūsų ak­
tingos, idėjinės visuomenės gai-

Galėtum manyti, kad tai vie­
nas iš “bedieviškos” komunis­
tų tironijos žiaurumo pavyz­
džių. Bet ne. Taip buvo Rusijo­
je, kada ją valdė dievobaimin­
gas pravoslaviškas caras. (Iš­
trauka paimta iš Petro Kropot- 
kino “Revoliucininko Atsimini­
mų”, p. 218.)

Anot Radzinskio, kiekvienas 
su Rusijos istorija susipažinęs 
žmogus, gali paduoti šimtus pa­
vyzdžių. Iš tiesų, vargu besu­
rastam komunistų valdomoje 
Rusijoje tokį barbariško žiau­
rumo pavidalą, kuris nebuvo 
praktikuojamas carinėje Rusi­
joje. Ką bendra turi komunis­
tinė ideologija su rusų šimtme­
čiais įsigalėjusiu palinkimu slo­
pinti bei naikinti gyvybe, lais­
vę ir paprastą žmoniškumą?

Tad reikia stebėtis, sako Ra­
dzinski, kodėl mūsų propagan­
da deda tiek daug svarbos ko­
munizmui, kuris tėra lik rusiš­
ko imperializmo įnagis, varto­
jamas dabartiniu laiku, ir tiek 
mažai kreipiama dėmesio į gy­
venimo tikrovę.

Rašytojas pataria kelti vie­
šumon^ pasibaisėtinus Rusijos 
gyvenimo faktus, spaudoje, per 
radiją ir su kinematografo pa­
galba parodant tikrąją tiesą 
apie tuos, kurie skelbiasi esą 
žmonijos išganytojai. Tai. būtų 
stipresnis ginklas, negu atomi­
nė bomba.

Nėsiduokime apgaunami, sa­
ko rašytojas, ir žiūrėkime “į 
priešą, o ne į jo apsiaustą”.

Deja, dauguma dar iki šiol 
nesupranta šitos paprastos tie­
sos. Patys rusu liberalai nere­
tai apgaudinėja save ir kitus, 
pasakodami, kad Rusiją paver­
gė “atneštas iš užsienio komu­
nizmas”, kuris esąs “svetimas” 
rusų tautai. Bet jie nepagalvo­
ja, kodėl tose šalyse, iš kur ko­
munizmas buvo “atneštas”, ji­
sai neišsigimė į tokią tironiją, 
kaip Rusijoje.

Rytoj paduosime kitą pana­
šų pavyzdį iš Rusijos istorijos.

Amerikos Kongreso nutarimas 
ištirti Lėtu vos prijungimo prie 
Sovietų Sąjungos faktus, rodo 
domėjimasį mūsų byla ir ren­
gimąsi lemiamam žygiui. Ame­
rikos vyriausybė ne be reikalo 
vienu savo uždaviniu deklaravo 
pavergtų tautų išlaisvinimą.

Broliams partizanams, pogrin­
džio veikėjams ir geros valios 
lietuviams Tėvynėje linkime iš­
tvermės. Nepalūžkite tikėjime, 
kad Jūsų liejamas kraujas ir 
ašaros yra neveltui. Bendromis 
jėgomis dirbant, Vakarų demo- 
kartijoms padedant ir Aukščiau­
siajam laiminant, išauš Lietuvai 
laisvės rytas.

Matulauskai iš Baltimorės, Md.
Sveikiname ir linkime jums 

geros sveikatos,' energijos tęsti 
sunkų darbą dėl žmonijos gero­
vės.
B. Keblaitienė iš Detroito

Nuoširdžiai sveikiname visuo­
menininką Kiprą. Bielinį ir lin­
kini stipros sveikatos.
Kanados LSS prof. J. Kaminsko 
kuopa

Minėdami jūsų 70 m. sukaktu­
ves, mes linkime jums daug ge­
ros sveikatos; daug ištvermės 
šiame lūkuriavimo laikotarpy, 
kol iškėlę kovos vėliavą galėsime 
pergalingai žygiuoti savo gim­
tojo krašto laukais ir pievomis, 
kovodami už išsilaisvinimą iš 
bolševikiškos vergijos.

Mes tikime, kad toji diena ar­
tėja, ir kad jūs, drauge, atsisto­
site Lietuvos socialdemokratijos 
pirmose gretose, kovojant už 
tautos darbo masių pirmavimą 
krašto atstatyme ir jo tvarky­
me.

Kaip Lietuvos socialdemokra­
tijos pionieriui, pasišventusiam 
savo’visą gyvenimą mūsų tau­
tos idealams, mes spaudžiame 
širdingai jūsų dešinę ir pasi­
žadame eiti tais pramintais ke­
liais, kurių galutinas tikslas — 
Laisva — teisinga — demokra­
tinė Lietuva!
LSS 4 kuopa Chicagoj

Sulaukusį 70 m. turtingo am­
žiaus nuoširdžiai sveikiname, lin­
kėdami geriausios sveikatos ir 
ilgiausių metų.

Nelūžtančia energija tęsk sa­
vo darbą Lietuvos Demokrati­
nės Respublikos atstatymo ir so­
cialdemokratijos labui.

Kanados LSS centro komitetas
...Nuo jaunuolio metų iki sep­

tyniasdešimt garbingo gyveni­
mo mėtų tamsta buvai pirmose 
socialdemokratų eilėse, kovoju­
sių už laisvą, demokratinę ir Ne­
priklausomą Lietuvą, o laisvę ir 
nepriklausomybę jai atgavus, už 
socialinio teisingumo įgyvendi­
nimą, už tokią Lietuvą, kurioje 
būtų visiems gera gyventi.

Tai ilgas, dar caristinės prie­
spaudos valdymo sąlygose pra­
dėtas kelias, kuriame rasis ne­
sunaikinamai įmintos tamstos 
pėdos ir paliktos kitos veiklos 
žymės, kurias nepajėgs sunai­
kinti užmiršties ir laiko- dulkės.

LSS Toronto skyrius
Jūsų 70 m. energijos darbo ir 

pasišventimo demokratiniai 
mokslinio socializmo idėjai ir ko­
vai už ją yra rengiamos garbin­
gos iškilmės. Negalėdami asnft- 
niai būti jose, leiskite pasveikin­
ti ir palinkėti mūsų garbingam 
sukaktuvininkui, draugui Kiprui 
Bieliniui, Ilgiausių metų.

Dargiai iš Pittsburgh
Please extend to Kipras Bielinis 
-uf sincere' wishes for a long

' vTED PRESS-NAUJIENV ‘.t.-V 
James P. Mitchell iš Spring Lake, 
N. J.- Prezidentas Eiseihoweris pa­
skyrė ji Darbo sekretorium.

Life and Happiness.

Dr. M. J. Vinikas iš
Atlantic City

Happy Anniversary may each 
year bring you more and more 
Happiness and energy to con­
tinue your splendid work for 
freedom of humanity and Inde­
pendence of Lithuania!

Amerikiečiai gyvena 
ilgiau

Žmonės žino, jog amerikiečiai 
gyvena ilgiau, negu net jų pa­
čių ankstyvesnės generacijos. 
Neseniai pasirodę “The Metropo­
litam Insurance Co.” statistiniai 
biuleteniai tai akivaizdžiai pa­
tvirtina.

Pagal juos 1950 m. eilinio 
amerikiečio gyvenimo vidurkis 
yra 68.4 m. amžiaus. Tai yra, 
kad lyginant su 1900 statisti­
niais davinais jo gyvenimas pa­
ilgėjo 20 metų. Kai tuo tarpu 
laikotarpyje 1850 iki 1900 gy­
venimas tepailgėjęs 7 metais, o 
anksčiau dar nereikšmingiau. 
Gyvenimo pailgėjimas mūsų am­
žiuje turi visą eilę priežasčių. 
Ju svarbiausia — medicinos c
mokslo pažanga, stebuklingieji 
Sulfa vaistai kaip penicilinas, 
aureomicinas ir kiti. Viešosios 
.Sveikatos Įstaigos labai žymiai 
išplėtė savo veiklą tūkstančiams 
žmonių, išsaugodamos gyvybes. 
Federalinės, valstybinės ir vie­
tinės įstaigos kontroliuoja van­
dentiekio ir kanalizacijų siste­
mos tinkamumą, išmatų tinka­
mą pašalinimą, epidemijų nešio­
tojų (vabzdžių ir žiurkių) nai­
kinimą. Didelės pažangos at­
siekta užtikrinimu darbininkam 
tinkamų saugumo ir sveikatos 
sąlygų darbovietėje.

Be abejojimo prie amžiaus pa­
ilgėjimo prisidėjo poilsio valan­
dų ir atostogų dirbantiesiems 
pailginimas. Automobilis dauge­
liui dabar sutaupo energiją, kaip 
ir kitos susisiekimo priemonės. 
Išradimas žmogaus darbą tau­
pančių mašinų tiek namuose, že­
mės ūkyje, tiek ir pramonėje 
bei visi kiti patobulinimai pada­
rė gyvenimą ne tik lengvesnį bet 
ir patogesnį.

Pasėkoje dabar 25 m. ameri­
kietis prieš save turi lygiai tiek 
pat gyvenimo metų kaip ir 1900 
gimęs kūdikis. Minėti statisti­
kos duomenys sako, jog baltoji 
moteris — tiksliau moteriškos 
lyties kūdikis — dabar gali ti­
kėtis išgyventi 72.4 metus. Ta­
čiau laimingai sulaukiusi 25 m. 
amžiaus, jos amžiaus ilgis pail­
gėja iki 50 m. Jei ji sulaukia 50 
m., tada jai dar lieka 27 vidur­
kio pietai, o datraukus iki 60, 
tokio amžiaus moteris gali ti­
kėtis gyventi dar 19 metų.

Vyriškos lyties kūdikiams sta­
tistika spėja tik 66.6 amžiaus 
vidurkį, kas yra 5.8 m. trumpes­
nis nei moteris. Bet skirtumas 
pagal juos mažėjąs senstant, 
taip kad vyrui sulaukus 60 m. 
skirtumas tėra vos 3 metai.

Kitų rasių 1950 m. gimę ame­
rikiečiai — kūdikiai ‘prieš akis 
turį tik 59.2 amžiaus vidurkį, 
kai jų moterys — 63.2 metus.

1900 metais iš 100 tik 66 (ne­
atsižvelgiant jų spalvos ara ly­
ties) galėjo tikėtis išgyventi iki 

40 metų amžiaus. Pagyvenu­
siems iki tiek, jų likusio amžiaus 
vidurkis buvo apskaičiuojamas 
kaip 28.3 metai. Gi 1950 m. ge­
neracijai buvo viliamasi, kad net 
92 iš 100 tegyvens iki 40 metų 
amžiaus. Sulaukus 40, jiems bu­
vo pridedama vidutiniškai dar 
33.1 metai, šios generacijos 65 
metu seniams žadama dar nuo c
11.9 iki 14.1 amžiaus užbaiga.

“The Metropolitam Life In­
surance Company” statistiniai 
duomenys susilaiko nuo spėjimų, 
kad ir’sekančią šio amžiaus pu­
sę žmogaus amžius tiek pat pa­
ilgėsiąs. Sugestionuojama, jog 
nuolatinis medicinos progresas 
ir gyvenimo sąlygos amerikiečio 
gyvenimo vidurkį gal netrukus 
padarys 70 metų amžiaus.

—Common Council

Dovanos Lietuvių 
Enciklopedijai

Žinomi Newarko, N. J., lietu­
viai V. Ambrozevičius — Am­
brose, P. Kurtinaitis, Albinas ir 
Kazys Trečiokai per P. Būtėną 
atsiuntė L. E. redakcijai didelę 
ir brangią dovaną — 111 knygų. 
Jų tarpe yra senų ir Ketų lietu­
viškų leidinių, yra istorijos vei­
kalų lietuvių ir kt. kalbomis, ke­
letas albumų, pluoštas senesnių 
ir naujesnių Lietuvos žemėla­
piu.

L. E. redakcija mieliems tau­
tiečiams reiškia viešą nuošir­
džią padėką ir už visas tas kny­
gas, ir už Ją bendravimą su L. 
E. redakcija. Jų atsiųstos kny­
gos padės surinkti ir atžymėti 
visą eilę lietuviškojo gyvenimo 
faktų. Žinoma, L. E. redakcija 
bus nuoširdžiai dėkinga kiekvie­
nam lietuviui, kurie paseks gerb. 
Ambrozevičiaus-Ambrose, Kurti­
naičio ir Trečiokų pavyzdžiu. 
Laikui bėgant L. E. redakcijoj 
susidarys nemaža biblioteka, ku­
ri galės būti perleista vienai ar 
kitai lietuvių mokslo įstaigai. L. 
E. redakcijai pravers įvairūs 
mokslo ir meno leidiniai ne tik 
lietuvių, bet ir kt. kalbomis.

K

BUDRIKO RAKANDŲ IŠTUŠ­
TINIMO SPALIO MĖNESIO 

IŠPARDAVIME
kainos nukapotos iki kaulo. Šimtai 
nuostabiu, nėgarsiritu pirkiniu. Kai 
kurie daiktai tik pb vieną, kaip pa­
vyzdžiai. 30% iki 50% sutaupę pas 
Budrikę, 324F So. Halsted Street.
• Cocktail arba kavai stalai, tvirto

kieto medžio nubaigimo, lempoms 
stalai, vertės $19.00 iki $®00 
$29.00, tik už ........... ........ O

• Chromo kėdės plastikinėmis sėdi-
nėmis patrauklių spalvų, $|S00 
vertės $19.00, tik už ...... O

» Hollywood lovų priegalvės (head­
boards), visos Duran padengtos, 
Įvairių mierų, vertės $16, $©00 
tiktai už ...................... O

• 5 šmotų chromo dinette $©©00 
setas vertės $69.00, už wO

• Spiruokliniai matracai, $ 4 @00
vertės $36.00, už ....... ...... ■ O

• 2 šmotų seklyčios (menės) setas,
Kroehler arba National, $©©00 
vertės $198, už .............. OO

• 7 šmotų valgomojo kambario se­
tas, pabalinto (bleached) arba ma­
hogany užbaigimo, šaunaus moder­
naus stiliaus, vertės $198, $0000 
tikras bargenas už ........ OO

• Trys aukštai ant trijų sklypų Pui­
kių Rakandų. Lengvi išmokėjimai. 
2 metai mokėti.

JOS. F. BUDRIK. Ine.
3241 SO. HALSTED STREET 

TėL CAlumet 5-7237 
CHICAGO, ILL.

Atdara vakare pirmadieniais ir ket­
virtadieniais iki 9:30 P. M. Kitais va­
karais . iki 6 vai. Sekmad. uždaryta.
Lietuviška Radijo Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš WHFC 1450 kil. 
radio stoties nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Cik “Naujienų" teisu* žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’ \ 
Juk kasdieną pasirodo

■ NEW
UPHOLSTERING

Repairing $ Modernizing 
O Cleaning

MARTIN UPHOLSTERING & 
REPAIR SERVICE

3250 No. Halsted Street
GRaceland 2-2518

BOB’S TV and RADIO 
REPAIR

ALL MAKES & MODELS 
Car & Home Radio Repair Service 

Phone Victory 2-8360 
2946 S. Wallace

BIRNDORF ROOFING
and

Sheet Metal Works
IN THE NEIGHBORHOOD 
MORE THAN 25 YEARS.

3115 SO. HALSTED ST. 
VICTORY 2-4965

Newly Remodeled
INDIA

Handicrafts Co.
Beautiful imports from the

FINEST CRAFTSMEN
Earrings, Necklaces, Bracelets, 

Bags, Gifts for the Home.
Imported from India and all Europe.

1455 EAST 55th STREET
MUSEUM 4-6763

Open Monday, Thursday till 9:00.
Tues., Wed., Fri., Saturday till 6.

EMIL’S SUPERIZED
SERVICE STATION

DEALER IN SINCLAIR PRODUCTS.
Complete lubrication service.

Tires, Batteries and Accessories.
Washing and lubrication on Sundays.

Hours: Daily—7 A. M. to 9 P. M.
Sunday—9 A. M. to 5 P. M.

2021 S. BLUE ISLAND AVE.
CANAL 6-9443

EMIL KRCIVOY, Prop.

SHORT
CUT TO

BEAUTY
Cold Wave ............$£|.50 and up
Machine Permanent $^.00 and up

Come in or phone for appointment
YARDS 7-1953

ESTELLE’S
BEAUTY SHOP 

903 WEST 35th STREET 
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS 
VENECINĖS UŽUOLAIDOS 

šaukite

BRIDGEPORT 
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Recorded 

3200 SO. MORGAN ST.
YArds 7-3973

KALBAME LIETUVIŠKAI

STANLEY OIL CO.
GAS — OIL

Complete Road Service 
Greasing — Brake Service

• MOTOR TUNE-UP

• AUTO REPAIRING—

• TIRE REPAIRING —

• BATTERY CHARGING

Tires — Batteries — Accessories

4400 So. Western Ave.
VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-8951

SERVICE and INSTALLATION
of

Gas and Oil Heating
Equipment

24 HOUR SERVICE

C and C
GAS AND OIL HEATING

3021 WEST 63rd STREET
PROSPECT 6-7777

Special Off Season 
Prices

FIBRE GLASS
AWNINGS and CANOPIES .

Will not fade or chip.
9 colors to choose from. 
Phone for free estimate 
RADCLIFFE 3-1089

or
STEWART 3-4253

Ask for JIM
Also Aluminum Combination Storm 

Windows and Doors
4 - NAUJIENOS, CHICAGO 8/ ILL.-WEDNESDAY, OCTOBER 14, 1933
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' DuMont Custom NEWBURY II
Luxurious Modern styling. Mahogany or limed oak finishes. 
Famous 21-inch DuMont Seifocus* tube with full-screen 
automatic focus. Built-in drawer for record player. Built-in 
antenna. 82-channel tuning optional. Acoustically 
tone of high fidelity.

matched

DuMont de Luxe BRADFORD
Authentic English Traditional cabinet, mahogany finish, caster- 
equipped. Tilted 21-inch DuMont Seifocus* tube gives reflection- 
free picture, dust-sealed. Continuous tone control — bass-to-treble. 
Phono-jack for record player. Built-in antenna, optional 82-channel 
tuning.

A?
. V' A. 
V7

. ...

DuMont de Luxe WARWICK
Harmonious American Contemporary styling. Mahogany or limed 
oak finish, with matching base on casters, as illustrated, at slight 
extra cost. Big-screen, dust-free, glare-free picture from 21-inch 
Du Mont Seifocus* tube. Continuous bass-to-treble tone control. 
?hOno-jack for record player. Built-in antenna, finest 82-chąnnel 
tuning optional.

DuMont WALTON
21-inch big-screen picture on Du Mont Seifocus* tube. Glare-free 
optically polished face. Removable safety glass. Contemporary 
all-wood tąble model, beautifully finished in mahogany or limed 
oak. Matching base with casters, at slight extra cost. Built-in 
antenna. 82-channel tuning optional. ’

DuMont WALTON
21-inch big-screen picture on Du Mont Seifocus* 
tube. Contemporary all-wood table model, beauti­
fully finished in mahogany or limed oak. Matching 
base at slight extra cost. Built-in antenna. 82- 
channel tuning optional^ ' - -. — _

invites&

į

DuMont WALTON
21-inch big-screen picture on Du Mont Seifocus* tube. Glare-free 
optically polished face. Removable safety glass. Contemporary 
all-wood table model, beautifully finished in mahogany or limed 
oak. Matching base with casters, illustrated, at slight extra cost. 
Built-in antenna. 82-channel tuning optional.

COME IN TODAY!
Generous Trade-in Allowance on vour old Machine!

EASY TERMS
SEE OUR COMPLETE LINE OF WESTINGHOUSE

Courteous salesmen to serve you

Imagine owning DU MONT
QUALITY TELEVISION

SON!

Du Mont de Luxe WAKEFIELD “41”
Big-screen picture on 21-inch DuMont Seifocus* tube — glare-free, 
dust-free, with removable glass face. Luxurious American Contem­
porary cabinet in mahogany or limed oal: finish. Finest 82-channel 
tuning optional; built-in antenna. Powerful speaker, acoustically 
matched tone.

Du Mont de Luxe CHATHAM
17-inch Du Mont Seifocus* tube with gląrė-free 
picture. Contemporary table model. Matching 
base at slight extra cost. 82-charthel tuning 
optional. Built-in antenna.

199



E LIETUVIU GYVENIMO
Rezoliucija laisvinimo 
veiksniams

ALT Chicagos skyriaus kon­
ferencijoje Liet. Auditorijoje 
spalio 11 d. buvo priimta vienu 
balsu šiokia rezoliucija:

Chicagos Amerikos Lietuvių 
Tarybos Konefrencija, išklausiu­
si pranešimus apie pasaulio po­

litiniu įvykiu raida ir imdama v C 47 C *-
dėmesin, kad:

1. Įtampa tarp laisvojo pasau­
lio ir komunistu valdomu kraš-C c-

tų nemažėja;
2. Vykstąs tarp tų dviejų sto­

vyklų šaltasis karas įeina nau- 
jon fazėn, jo iniciatyvai vis la­
biau pereinant į laisvojo pasau­
lio rankas;

«s»
LIETUVIŠKAI KALBANČIŲ SAVININKŲ 

UNIVERSAL BATŲ KRAUTUVĘ, , 
GERI BATAI NUO 1916

BATAI VISAI ŠEIMAI 
"FLORSHEIM" batai vyrams mieros: 6-13, C-D-E-EEE 

"AIR STEP" batai moterims. "BUSTER BROWN" batai vaikams

3335 South Halsted Street
Atidaryta: pirmad. ir ketvirtadienį nuo 9 iki 9 vai. vakaro. 

Antradieni, trečiadienį ir šeštadieniais—nuo 9 iki 7 vai. vakaro.

3. Laisvajam pasauliui — va­
dovaujančių Jungtinių Amerikos 
Valstybių paskelbtoji bolševikų 
pavergtų tautų išlaisvinimo pro­
grama ir nusistatymas ištirti 
Pabaltijo valstybių užgrobimo 
klausimą tiesiogiai paliečia mū­
sų tėvų žemės Lietuvos laisvės 
reikalus, atidengdamas naujų 
galimumų mūsų vedami kovai 
už Lietuvos išlaisvinimą;

Nutaria:
• Kreiptis į visus mūsų laisvini­
mo veiksnius, raginant juos ne­
atidėliojant suderinti savo pa­
stangas, kad, suvienytomis gre­
tomis Įsijungus kovon prieš žmo­
nijos laisvės priešą — komuniz­
mą, paskubintumėm savo Tėvy­
nės išlaisvinimo valandą”.

ALBERTAS SNARSKIS

L. ZINK ROOFING
SIDING INSULATION AND 

SHEET METAL WORKS
Mes užklojame medinius namus, 

užpakalinius porčius ir medinius ga­
ražus vėliausios mados sidingais.. Visi 
darbininkai apdrausti ir priklauso 
unijai.
6651 SO. MAPLEWOOD AVE.
Dienomis šaukite PRospect 6-3474 ir 

REpubiic 7-8552 
po 5:30 vai. vakaro.

Pasikalbėsite su pačiu L. ZINK 
lietuviškai.

BARBORA RUPEIKA 
(pagal tėvus Pocius) 
3614 So. Union Avė.

Northwestern universi­
tetas ruošia L, Valatkos 

rečitalį

m
 Gėles Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
v ė m s, Papuoši- 

""■! 1 - ——— mams,
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-587S

L y S LI h IO Visas Pasaulio 
.... ——i. —— Dalis 

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ 
j BEVERLY HILLS G8LINYCIA 
( Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
8 banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
y visokių papuošimų.
J 6901 SO. WENTWORTH AVE.
Į Telet: ST 3-2454 ir HU 3-2224
8 a 1

GĖLI N-rN~KAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumu <n liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

P 0 R Č I A I
STATOMI — UŽDENGIAMI — PATAISOMI

NEDIDELI MĖNESINIAI ĮMOKĖJIMAI 
Užtikrink nauju stulpu, grindų, atramy, laiptu saugumą. 

Dėl greito patarnavimo šaukit

M O 4-3 545
NAUJI LANGAI — NAUJOS DURYS — STOGŲ DENGIMAS— 

SIENŲ APMUŠIMAS *

BONAFIDE IMPROVEMENT CO.
1606 NORTH LARRABEE STREET

V-------------- ---- .-- --- -- -- .--__ --- -- .--—--- ---- -  Z
............ ........ — 1 1 '■>

TOURIST NASH SALES CO.
PARDAVIMAS — PATARNAVIMAS — DALYS 

Įsteigta 1920

Įsigykite ekonomiškąjį Nash. Mes dar turime keletą su 
Hydromatic gražaus stiliaus 1953 “Nash Airflytcs Drive”, 
taip pat patogių ir ekonomiškų 1953 “Nash Ramblers”. 
Apžiūrėkite mūsų puikius vieno savininko vartotus karus.

5932-50 SO. WESTERN AVE.
Atidaryta kasdien nuo 9:00 ryto iki 9:00 vai. vakaro.
I. J. NOVICKĮ GROVEHILL 6-7587-88

>- -

I tšikrųjų malonu rya praneš­
ti, kad lietuvių meninės jėgos 
vis auga, vis dažniau pasirodo 
svetur.

Šią savaitę, spalio 16 dieną, 
Northwestern universitetas pre- 
zentuos čikagietę lietuvaitę Lu- 
cya Valatka, kontraltą, koncer^ 
te, kuris įvyks Lutkin Hali, 
Evanstone. Džiugu, kad ši jauna 
lietuvaitė savo programoj, tarp 
Brahms, Schubert, Donizetti ir 
kitų kūrinių, dainuos grupę ir 
lietuvių kompozitorių — Gruo­
džio “Visur tyla”, šimučio “Pa­
likta šąli” ir dar dvi liaudies dai- v v
nas.

Liucija yra duktė Onos Va­
latkienės, kuri yra narė Lietu­
vių šeimininkių Raudonojo Kry­
žiaus Vieneto ir pati turi gražų, 
turtingą balsą ir yra didelė dai­
nų mėgėja. Matyti, kad “kaip 
šaka palinkus, taip šakutės au­
ga”. Gero pasisekimo jaunajai 
daininipkei!

Nora Gugienė

Jis scenoj bus kariuomenės 
majoras, kurį Nadina įsimylėju­
si dėl to, kad jis didelis karžy­
gys, mūšį laimėjo. Albertas to- 
rontiečiams kaip vaidintojas ir 
solistas labai patiko. Reįkia ma­
nyti, kad ir čikagiečiams Alber­
tas patiks.

“Cukrinis kareivis” bus pa­
statytas spalio 18 d. Sokolų sa­
lėje, 2337 S. Kedzie Avė.,’ “Pir­
myn” choro. Į parengimą verta 
atsilankyti. A.

—  ---------- — --------------—“———■——  — -----------------------------

Kalbant Logiškai — 12-tam Warde 
Yra Tiktai VIENAS Patikimas 

Kandidatas i Aldermanus:

JOHN G. FARY
Headquarters 3566 Archer Avenue

YArds 7-7670 - Bishop 7-2900
_ ____ __ _ ____ ______ ------------------- ----- -------- ------------- , .... ■■ >

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

(MUTUAL ^^/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Carmak Rd. • Oucogo 8, HL
JOHN 1KAZAHAUSKĄS. 7.7747

femd to $KLOOO by F.SL.LC

Vieneri metai, kai mirė 
Elzbieta Butienė

Š. m. spalio men. 14 d. sukan­
ka vieneri metai, kai mirtis iš 
gyvųjų tarpo išplėšė mums vie­
ną iš gerųjų lietuvių tautiečių 
Elzbietą Butienę-Žalkauskaitę.

, Velionė su savo vyru Kaziu 
Bučiu gyveno Chicagoje, 7135 
So. Ashland Avė.

Amerikon ji, kaip daugelis 
mūsų tautiečių, iš caro paverg­
tos Lietuvos atvyko jauna bū­
dama, prieš 40 metų.

Lietuvoje buvo kilusi iš Ma­
rijampolės apskr., Igliaukos vals­
čiaus, Geležinių kaimo.

Kaip susipratusi lietuvė, ji pri­
klausė Suvalkiečių chorui, šiau- 
rės-vakarų moterų klubui, Chi­
cagos Lietuvių Draugijai, SLA 
260 kuopai, Zarasiškių klubui ir 
Raudonajam Kryžiui. Buvo taip 
pat visad jautri tremtinių šelpi­
mui.

Velionė ilsisi tautinėse kapi­
nėse ir jos amžinojo poilsio vie­
tą ženklina vyro ir dukterų pa­
statytas gražus paminklas.

Nebeleis “Šv. K. Aidų”
“šv. Kazimiero Aidai” — to­

kio vardo žurnalą leido Chicago­
je Šv. Kazimiero seserų vienuo­
lyno išlaikoma Šv. Kazimiero 
Akademija.

Pastačius akademijai naujus 
rūmus, šv. Kazimiero Akademi­
jos vardas išnyko iš lietuvių gy­
venimo, nes mokykla pavadinta 
“Maria High School”. Tačiau 
akademijos leistasis žurnalas iki 
šių metų pavasario dar ėjo se­
nuoju “Šv. Kazimiero Aidų” var­
du. Praeitą savaitę katalikų 
spaudoje pasirodė žinios, kad 
“Šv. K. Aidu” žurnalo nebebūsią c *•

galima leisti, o jų redaktorė se­
suo Anna Maria, žymi lituanisti­
kos žinovė, iš mokymo darbo ati­
traukiama ir nukeliama ligonių 
slaugyti į Neligh, Nebraska.

“Šv. Kazimiero Aidai” buvo 
leidžiami 15 metų, iš viso išėjo 
94 numeriai. Paskutiniu laiku 
šio žurnalo išeidavo penki nume­
riai kasmet (spalio, gruodžio, 
vasario, balandžio ir birželio m.). 
Be suaugusiųjų autorių, žurnale 
reikšdavosi ir- Šv. Kazimiero 
Akademijos (Maria High School) 
auklėtinės lietuvaitės, mėginda­
mos.savo jėgas prozoje ir poezi­
joje.

Kartą, vykstant polemikoms 
dėl lituanistinio auklėjimo, Dr. 
J. Daugailis “Draugo” dienraš­
ty labai teigiamai vertino mini­
mo žurnalo leidimą. Dabar, jo 
sustabdymo faktą paskelbiant, 
nieko apie priežastis nesakoma. 
Kai kas Įžiūri, jog žurnalo užda­
rymas esąs nelemtas lituanisti­
nio auklėjimo silpninimas, ypač 
nemalonus, kai lietuvių mokslei­
vių padaugėjo. V. R.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs. 
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.

DON'T DELAY

ORDER DUSTLESS 
COAL NOW!

PROMPT COURTEOUS SERVICE 
—CITY WIDE DELIVERY

Oil Treated Pocahontas and
Stoker Coals

DAMEN FUEL & SUPPLY CO., INC.
1828 West 43rd St. • YArds 7-0058-0059

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekviena taupytojo indėliai yra apdrausti iki •feBRIGHTON SAVINGS and WAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave. 

Telefonas: LAfayette 3-824S
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak.

Prieš metus palydėta gausaus 
draugų būrelio į amžinojo' poil­
sio vietą, tautinėse kapinėse, ve­
lionė paliko liūdinti vyrą Kazį 
Būti, dvi dukras —- Ona Stanai- 
tienę ir Aldoną Čepulienę su 
anūku Edi, brolį Jurgį Zaikaus­
ką, Flemington, N. Y., Lietuvo­
je dar buvo gyvi tėvai ir sesuo.

Dėl draugiško # būdo velionė 
paliko nepamirštamą atminimą 
savo pažįstamiems ir dabar mi­
nint metines mirties sukaktį, 
visi jungiasi prie to gilaus liū­
desio, netekus vėlionies Elzbie­
tos.

Vyrui Kaziui ir dukterims bei 
giminėms reiškiu gilią užuojau­
ta. Jonas Talalasc.

TRIMAKIENĖS RESTORANAS
Antanina Trimakienė, turėju­

si valgyklą Chicagoje, dabar įsi­
gijo Cicero j e, 2421 South Lara­
mie Ave.-, Annetta Restaurant— 
Cocktail lounge bar.
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Mirė 1953 m. spalio 12 dieną, 
9:40 vai. ryto. Gimusi Lietuvoj, 
Telšių apskr., Janapolės parap., 
Gaidžiukalnių kaime.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: 

Anelė Smith, žentas Edward; 
Stefanija Karabinos, žentas Jo­
nas; posūnis Walter Rupeika; 
3 anūkai; brolvaikiai: Jonas, 
Pranciškus, Antanas, Jonas Po­
ciai ir Anelė Crosby ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstamieji.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir Lietuvių Kęstučio 
Pašalpos Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Litua- 
nica Avė.

Šeštadienį, spalio 17 d., 10:00 
vai. ryto bus .lydima iš koply­
čios ir laidojama Lietuvių Tauti­
nėse kapinėse.

Visi a. a. Barboros Rupeika 
giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Žentai, Posūnis, 
Anūkai, Brolvaikiai ir 
Giminės.

Laidotuvių direktorius A. M. 
Phillips. .Tel. YArds 7-3401.

Mirė 1953 m. spalio 12 dieną, 
8:30 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ra­
seinių apskr., Namaksčių mies­
telyje.

Paliko nuliūdę: žmona Elena, 
pagal tėvus Minaugutė, pudukra 
Estelle, jos vyras Donald Pet­
kus ir jų duktė Joan; pusbrolis 
Pranciškus Tolišius; pusseserė 
Ona Pawel ir šeima iš East St. 
Louis, Mo.; švogeris William 
Minalgo, jo žmona Agota ir jų 
šeima; daug kitų giminių, drau­
gų ir pažįstamųjų.

Priklausė SLA 217 kuopai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos ir 

Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Ketvirtadienį, spalio 15 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės Šv. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vincento Tolišius 
giminės, draugai ir pažįstamieji 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Podukra, Pusbrolis, 
Pusseserė, Švogeris ir kiti 
Giminės.

I Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel. REpubiic 7-8600.

Garsinkitės “N-nose”
Vienerių Metų Mirties Sukaktis

ELZBIETA BŪTIS
(PAGAL PIRMĄ VYRĄ VALIULIS) 

(PAGAL TĖVUS ŽALKAUSKAS)

Mirė 1952 metu spalio mėn. 14 dieną, 11:00 valandą ryto, sulau­
kusi 58 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr., Gele­
žiniu kaime, Igliaukos parapijoje. Amerikoje išgyveno 40 mėty.

Paliko nuliūdę: vyras Kazimieras, 2 dukterys: Aldona Čepulis, jos 
sūnus Edmund; Ona Stanaitis, žentas Jonas; brolis Jurgis Žalkauskas 
ir jo šeima, Flemington, N. Y.; pusseserė Domicėlė Zenkevičiutė, jos 
vyras Juozapas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuviu Draugijai, Susivienijimo Lietuviu 
Amerikoje 260 kuopai, North West Side Motery Klubui ir Zarasiškiy 
Klubui.

Spalio mėn. 17 dieną, 1952 metu velionė palaidota Tautinėse Kapi­
nėse ir jos amžinojo poilsio vietą ženklina paminklas.

Minėdami vieneriy metu sukaktį, kaip Tu mus, brangioji, apleidai, 
mes niekad Tave nepamiršime.

Nuliūdę liekame:

Vyras, Dukterys, Žentas, Anūkas, Brolis, 
Pusseserė ir Giminės.

-—.—————r— 
A PFTKUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL.
TELEFONAI*

GRovehlli 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2169

KOPLYC^^

.............  ■iiiiiiiiimju

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
* H* . ■______________________________ Ų

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ jN

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. /fflVfc
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 į II U

® / |

4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / B
Telefonas Bishop 7-9719 / Į fll

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 

| Asociacijos

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

ANTANAS M. PHILLIPS
8307 L1TUANICA AVĖ. Phone YArds 7-8401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASATHS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 v PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”



Įvairiu firmų geriausios kokybės
Televizijos ir Radijo

Aparatai 
DIDELĖ NUOLAIDA 

GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

jDflinfl. 
dirixvision 
(sales - service) 
3130 S. Halsted — DA 6-6887

Automobilių 
taisymas

Darbas atliekamas prityrusių mecha 
nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

5842 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

SAVE UP TO 50% 
on rugs, furniture, appliances 

.1 and television.
CASH OR TERMS 

SUPER-VALUE FURNITURE MART
650 West North Ave.

Factory Distributor
Open daily 9 A. M. to 6 P. M. Mon., 
Thurs. 9 A.M. to 9 P.M. Open Sundays.

BŪTIES PASLAPTYS

PRAMONINIŲ NAMŲ 
UŽLAIKYMAS

813 WEST 35th STREET 
“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 

Mūrijimas, Išorinis dažymas, 
Pilnai apdrausta.

Apie langus aplipdymas.
24 vai. telefonu patarnavimas. 

Veltui apskaičiavimas.
Virginia 7-4087—YArds 7-2641

GRAND OPENING
of our

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens, 
Flagstones, Corsages, Wedding

Bouquets, Funeral Designs.

CHARLIE’S
CARDEN SPOT AND FLORIST

5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

AUTOMATIC TRANSMISSION 
• EXCHANGE

REBUILT AND REPAIRED

Complete and repaired 
transmission service. Hydramatic, 
Dynaflow power glide, Chrysler 

Fluid Drive transmission

7133 South Chicago Ave.
HYde Park 3-7133

CUSTOM BUILT 
CABINETS

FOR HOMES, BUSINESSES 
AND INSTITUTIONS

• All types special- works
• Kitchen cabinets
• Wardrobes and bookcases
• Formica sink tops

Cle Woodwork Prod.
For free estimates without obligation 

PHONE SUMMIT 327-W 
7909 STATE ROAD

OAK LAWN, ILL.

Expert Tile Setting
or

YOU CAN DO IT YOURSELF
Asphalt tile—marbelized 

1/8 9x9 ea.
Plastic wall tile 350 

1st quality rubber tile 
square foot .

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244

HOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST 
TV SERVICE

DAY • NIGHT • SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers

Plione
FAIRFAX 4-1960

Painful Aches Eased!
ARTHRITIS — SCIATICA 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous
AVONDALE

HEALTH CULTURE
DR. ANTONI LuBASZ

2,940 MILWAUKEE AVE.
i y CApitol 7-6312 , \

Character Reader 
and Advisor

SPEAKS 7 LANGUAGES

OPEN ON SUNDAY

Call for Appointment
MOnroe 6-6969

PALUMBO’S 
RESTAURANT 

NEWLY OPENED 
Specializing in

PIZZA PIE * BAR-B-Q RIBS
COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 

SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848 

ASK FOR CHUCK
■ ~ __. ________*

(Tęsinys)
Impromptu buvo surengta 

trumpa paskaita, palyginant 
tuos dvejus smągenis, ir tik pa­
skaitą baigęs patologas susi­
griebė paklausti jaunojo dak­
taro, kurs labai nerimo ir rau­
do, girdėdamas * patologijos 
proefsoriaus pagiras jo speci- 
menui, “E, jaunuoli, ar gali 
mums pasakyti tų smagenų is­
toriją?” “Taip, pone”, atsakė 
jaunasis medikas, “jie priklau­
sė beprotnamio gyventojui. Vi­
sa istorija, kokią mes žinome, 
yra, kad tas žmogus išbuvo be­
protnamyje ištisus 15 metų”.

Dabar lengva ir madoje iš­
samiai išaiškinti žmonių ir gy­
vulių proto veiklą kaip vien 
nervų akciją. Tai puikiai yra 
atlikę žymus skaičius medici­
nos autorių. Beabejo, tie aiški­
nimai yra labai arti tiesos ir 
tai, kas sukelia tūlas abejones 
bei turi tendencijos sumažinti 
jų reikšmę, nėra kokie nukry­
pite ai ar vidinės klaidos, bet 
(tų autorių) griežtas nusistaty­
mas neprisileisti jokių kitokių 
aiškinimų bei faktorių. Pagal 
tas teorijas visi protiniai pro­
cesai yra nervų veiklos rezul­
tatas. Atmintis, vaizduotė, in­
teligencija (išmintis) ir visi ki­
ti aukštesnieji smagenų atribu­
tai yra skaitomi to mechaniz­
mo gaminiais. Tie autoritetai 
tvirtina, kad psichologija yra 
tik smagenų fiziologijos depar­
tamentas ir kad psichologinių 
būklių negalima imti atskirai 
nuo nervų chemijos bei fizikos. 
Todėl net modernios psicholo­
ginės sistemos, tokios kaip Fre- 
udo, yra bendrai atmetamos. 
Kraštutinės pozicijos tokios, 
kaip šios, visuomet moksle yra 
įtariamos, jei jos nėra įrodo­
mos, kai]) be priekaišto.

Reikia pastebėti, kad net šių 
grynai piechanistinių teorijų 
šalininkai prileidžia, jog vis 
dėlto esama daug ko neišaiški­
namo ir tam tikslui jie vartoja

kaip jie patys prisipažįsta, jie 
negalį apibūdinti. Kur jie su­
klumpa, yra tai, kad jie neį­
stengia įmatyti, jog modernio­
ji psichologija ir psichiatrija 
nebando neigti proto veiklos 
materialistinio pagrindo, tik 
nori išaiškinti tai, ko mecha- 
nistai prisipažįsta negalį išaiš­
kinti: tos pačios psichinės ener­
gijos kilmę ir jos veikimą.

Šių dienų mokslas — tuomi 
suprantamas mokslinis žinoji­
mas, paremtas eksperimentais 
ir stebėjimais, nėra pakanka­
mai pažengęs, kad pajėgtų ga­
lutinai išaiškinti smągenis bei 
protą. Mechanistinis vaizdas 
tikrai yra nepakankamas, ir 
daugumas medicinos vyrų, tu­
rėjusių reikalų su psichologi­
niais aiškinimais nežinomybės 
ir nepatikrinamu jėgų pagrin­
du yra dar mažiau tepatenki­
namas. Kaip visuomet, tiesa, 
galbūt slypi kur nors tarpe tų 
dviejų kraštutinumų, bet ar­
čiau mechanistinės pusės. Me- 
chanistai, kaip aš juos vadinu 
dėl patogumo, tvirtina, kad vi­
si proto pakrikimai paeina nuo 
vienokios ar kitokios rūšies su-I 
trikimų smagenų neuroninių 
arkų daugybėje, žmogus yra 
nenormalus, anot jų, dėl to, 
kad jis turi mažiau nei norma­
lus žmogus tų arkų arba ner­
vinės energijos laidų, arba 
energiją perleidžiamieji saitai 
yra pagedę, tąjp, kad dalis tos 
energijos dingsta nepasiekę tik­
slo. Dėl to, jie tvirtina, jokia 
psichoterapija nei sugestija ne­
gali duoti tokiam žmogui to, ko 
jis yra netekęs arba niekuomet 
neturėjo.

(Bus daugiau)

‘“NAUJIENAS1" SKAITO V/.Si, 
SROVIŲ ŽMONAS: DARBI 
N INKAI, BIZNIERIAI PRO 
FESJONALAJ DVASININKAI 
V A LSTYB1NINKAI, MOKSLI 
V/AW4? W ŽINO. KAD NAU- 
IIFN^ PADUODA TEISIN

Announcing the opening of

PHYSICAL THERAPY
CENTER AND MASSAGE 

INSTITUTE
Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M. 
» STEAM AND VAPOR BATHS 
o WHIRLPOOL MASSAGE
• HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVD.
DE 2-1734

Under personal direction of
MISS VALERIE HOPPER

kažką, jų vadinamą “nervine” GIAĖSIAS ŽTNIA'S IR OF 
ar “psichine energija”, kurios, I RMUVipę

1412 W. Chicago Ave.
1st FLOOR

■ MONTROSE 
MEMORIALS

MONUMENTS - MARKERS 
MAUSOLEUMS

ALL LEADING GRANITES

HIGHEST QUALITY 
WORKMANSHIP

Klldhre 5-0676

GUARANTEED
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Flooi Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

Why Spend Years Learning Short Hand, When 

You Can Learn The
IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTH

Day or evening classes arranged to suit your convenience 

For further information Phone 

RUSSELL 1435
. 4911 Cedar Avenue

HAMMOND, INDIANA 

OR CALL MONROE 6-1292

NAMŲ SAVININKAI
“PAŽVELKITE Į ŽALESNES GANYKLAS” 

Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

C. L. D. D.
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-2248 

Valandos, nuo 9 iki 8 vai. vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak 
trečiad ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS;

PirmacL, Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez.: VI 7-7303

DR. BR, GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų <ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Fillmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiku ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: kasdien 2-4 ir 6-8 po pietų.
Rez. telef.: STewart 3-4511
Ofiso telef,: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

Dr. A. VaEs - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

Šeštadieniais 1-4 vai! popiet.
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12—2 vai. ir 3—5 v. v.
Butas 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid.: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

DR. EDWARD B./ 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR. CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 v
Hours by appointment only

DR. J. A. PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 
4253 Archer Avenue 

(Whipple St.. — įėjimas) 
Valandos: 10—12, 2—6, 7—9

Trečiad. ir sekm. tik pagal susitarimą 
tel.: Office: LAfayette 3-4949 
Residence: CEdarcrest 3-7786

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Chirurginės Ligos
Dr, E, Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET 
Vai.: kasdien 2—8 popiet, 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 popiet.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-6959 

namų: ROckweil 2-2387. Jei neatsi­
liepia, tai Central 6-2294.

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJ AI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

DR lt P LUTKUS
LIETUVIS OPTOMETRISTAS

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt.
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Tree, uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAlbrook 5-4353

EXPERT HOME REMODELING 
ATTIC APARTMENTS AND 
GENERAL REPAIR WORK 

Call
ALLEN JEFFERSON 

for free estimate 
KEnwood 8-1505 
KEnwood 6-8883

EXPERT
Remodeling and 
Repairing of Furs
> Your old furs can 

be given a complete 
restyling, thus ad- 
ding years of wear.

OW Let us give you our
' Ų honest opinion and

- ESTIMATE.

CLEVE CLARK 
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS
203 NO. WABASH AVE.

SUITE 206—(MEZZ.) 
DEarborn 2-3595

4175 W. MONTROSE AVE.

GROVE RECREATION 
Open Bowling All Day

SATURDAY and- SUNDAY 
Every afternoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League 

TIME OPEN

7854 So. Cottage Grove
R Ad cliff e 3-9412 
RAdcliffe 3-7515

FUlton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO. 
OAK FOREST, JLL.

2 ir 3

Miegamieji

SEE SENO 
for 

FORMAL WEAR RENTAL 
Complete selection of newest styles 

TUXEDOS • CUTAWAYS 
FULL DRESS 

SENO AND SONS 
2513 WEST 63rd STREET 

GRovehill 6-8043 
Open evenings to 6:00. 

Monday and Thursday to 9:00. 
720 SO. WESTERN AVE. 

MOnroe 6-0631 
Open evenings till 9:00. 

Wednesdays and Saturdays to 6.

MAIN HOME BUILDERS
Over 35 Yrs? Experience

General Remodeling and Modernizing 
CARPENTRY-MASONRY 

CEMENT WORK
Frame or Brick Additions—Modern 
Kitchens — Porches — Recreation 
Rooms — New Homes Built to Order 
Free Estimates — Technical Advice 
NEvada 8-6988 WIND 8 A.M.

SIUVAMOS
MAŠINOS

Taisome, atnauįinam ir pritaikome 
elektrą namuose ar dirbtuvėj.

DVORAK’S SEWING
MACHINES

3506 WEST 26th STREET 
BISHOP 7-7522

Taip žemai kip $10,900 

Mokėkite visai mažai 

Tik po $61.00 į mėnesį 

Nuošimtis įskaitomas

Ateikite šiandien apžiūrėti mūsų modelio namus

ATDARA SEKMADIENIAIS
Mūsų modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South"ir 5500 West. 

Žiūrėkite mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis
1 blokas Į rytus nuo Central Avenue.

FATHER & SON
GENERAL CONTRACTORS

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. Marquette Rd.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos: YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

DR. V. P. TUMASONIŠ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos.
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p. p. 
Neturi valandų trečiadienį ir sekmad.
Telef.: ofiso—YArds 7-3526

Rezid.—YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3S51

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir mr 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų: 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.
Tel.: ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR, V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

SAM GR1KA
ĮVAIRIOS PREKĖS

Didmenų ir Mažmenų Prekyba 
Nereikia įmokėti iki 1954!

KREDITUOJA SU ŠYPSENA!

Sunbeam Mixmasters, Toastmasters, 
GE dulkiu siurbliai, Gariniai prosai, 
Moteriški ir Vyriški laikrodžiai—visu 

rūšių, Stalo sidabras, Užuolaidos, 
Rankšluosčiai, Paklodės.

REpublic 7-1593 
MOnroe 6-3454

Šiuos daiktus jums gali pristatyti 
tiesiog į namus.

ĮSIDĖMĖKITE ... BE ĮMOKĖJIMO!!

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRŲ 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra­
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligps, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOQT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš­
viršinių odos ligų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums 
pagalbą nuo nu­
vargusių, persta- • ; 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint­
ment yra parduo- 
damas po 75c., 
$1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy­
linkėse ir Mil­
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money 
orderi i:

‘ LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, III.

PETER LEVICKAS
GArden 4-0932

THEO LEVICKAS 
GArden 4-3987

Mažų namų statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodeliuojame

9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.
■A%^VB^W>VB%^WAWB^VVJWB\,\VAW»V«BBnBHBBBWBWB’HBBBBV.
į AUKŠČIAUSIAS
į NUOŠIMTIS
■’ MIESTO
!- BANKUOSE

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

MISEK BOWLING
LANES—8 LANES
Open bowling afternoons and 

Saturday Evenings 
LEAGUE BOWLING

COCKTAIL LOUNGE
For reservations phone:

OLympic 2-0910 
5207 — 25th STREET

CICERO, ILLINOIS

WANTED
DEAD OR ALIVE

GUNS - GUNS - GUNS
Any kind for cash or trade 

on new or used guns, hunting 
equipment, shooting supplies. 

Cash - Credit - Lay Away 
Open 7 days: 9 a. m. til 9 p. m. 
“Your Shooting Headquarters”
4243 N. HARLEM AVE.

(Opposite Kiddie Park)

AR
JŪS

Pirmadieniais ir 
Penktadieniais 

atdara iki
6 vai. vakaro.

Pinigus padėkite į 
ištu. Apmokame S

išlaidas į Įr
abi puses. į

GAUNATE?

NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS g
- UŽEIKITE - TELEFONUOKITE >
THE ‘ ’ .. S

NATIONAL BANK į
CHICAGO '!»

ĮVAŽIUOKITE - RAŠYKITE

Skaitykite “N-nas” Skaitykite “N-nas”

> EXCHANGE
į
į 130 So. La Salle Street 

Federal Deposit Insurance Corporation Narys į
DEarborn 2-5000

Dr, Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Tel.: PRospect 6-7800 

Priėmimo valandos: pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1'vai. p. p. Pirm., ketv. 
4-7 v. v. Trečiad., penkt. 6-9 val. vak. 

šeštadieniais pagal susitarimą.
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 

‘ DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien
10-12 vai. ryte ir 5-8 vaL vakare. 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero.

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak. 

’ SOPHIE BARČUS'
RADIJO VALANDA*

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadieni iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro.
Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-203
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois I 
v____ i------- — ■ „

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Džiugelio 

šaknis turi padavimų 
nj- į nuo senovės, kad Dzin- 
1 ~ gelis buvo vartojamas

nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para­
lyžiaus, dieglių ir skaus­

mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Džiugelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligoni, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti j taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
Garsinkites “N-nose’ 7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

414 BROADWAY
SOUTH BOSTON 27, MASS.
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š. m. spalio 17 cl., šeštadieni, 
Lietuvių Auditorijoje Įvyksta 
Baltijos Klubo ruošiamas kon­
certas, kurio visas pelnas eina 
Amerikos Lietuvių Tarybai.

Koncerte dalyvauja dvi mūsų 
žinomos operos dainininkės: Iza­
belė Motekaitienė ir Ale Kalvai­
tytė, kurios atliks eilę duetų ir 
po keletą numerių solo. Abi so­
listės neseniai su dideliu pasise­
kimu koncertayo didžioje Eaton 
Auditorijoje Toronte, Kanadoje. 
Dainininkėms akompanuos kom­
pozitorius VI. Jakubėnas.

Toliau su Įdomia programa da­
lyvauja Simo Velbasio baleto 
studijos mokinių grupė; baleto 
akompaniatorius — Manigirdas 
Motekaitis, solistės L Motekai- 
tienės sūnus. Koncerte bus ir 
■‘Trijų laimingųjų” grupė (akto­
riai A. Brinką, J. Kelečius ir A. 
Kurauskas) ; jie numato atlikti 
lengvų numerių, daugiausia skir­
tų įvairioms Chicagos aktuali­
joms. Koncerto pradžia 7 vai. 30 
min. vakare. K.

ALĖ KALVAITYTĖ
XXXXXXXZXXX]ODmXXXX2CaSCaaaCZ3XX.IXXXXXXXXXXZXXXXX

Model T2212
Mahogany Finish

only
Fed. Tax, Warranties Included 199-
70 Sq. in. Bigger Picture—-No Extra Cast! 
Yes—you actually get 70 sq. in. more pičture for 
your money.. . 21" TV at the price of most 17" 
sets! Powered by Admiral’s all-new Cascode Chassis 
for amazing reception. Famous Turret Tuner guar­
antees single dial tuning for present VHF and com­
ing new UHF stations. Plus "DX” Range Finder 
and many other deluxe features in compact, dur­
able mahogany plastic cabinet! Wrought iron stand 
or matching wood base optional.

NO MONEY DOWN

Glozickaitės ir 
Baginskio vestuvės

Lorraine Paulina Glozickaitė 
ir Francis M. Baginski spalio 
4 d. susituokė N. Pr. liet. par. 
bažnyčioje Brighton Parke. .Jau­
nuosius sutuokė kun. T. J. Vyš­
niauskas.

Jungtuvių balius Įvyko tą pa­
čią d. 7 v. v. Hollywood svetai­
nės salėje (2417 W. 43rd St.), 
kur svečių susirinko per 300. 
Vestuvių vaišes surengė jauno­
sios tėvai Elena (pagal tėvus 
Taurozaitė) ir Petras Glozickai, 
4338 So. Western avė. Svečiai 
buvo beveik per pusę lietuviai 
ir lenkai bei lenkų kilmės ame­
rikiečiai, nes jaunasis yra len­
kų kilmės amerikietis, o taip pat 
ir jaunosios tėvelis yra lenkų 
kilmės. Be jaunosios tėvų ir jau­
nojo motinos (tėvas jau miręs), 
čia matėsi penkios jaunosios tė­
vo seserys, jaunosios senelė B. 
Bubulienė, dvi tetos iš motinos 
pusės — Anna Staneika ir Bro­
nė Pocius su savo vyrais, dėdė 
Petras Tauroza ir antros eilės 
teta Anna Tauorzaitė su savo 
vyru Brunu Rentausku, gausy­
bė draugių, ir draugų iš abiejų 
jaunųjų pusių.

Vaišių stalai buvo gausiai ap­
krauti skaniausiais lietuviškais 
valgiais ir gėrimais. Visą laiką 
svečius linksmino keturių asme­
nų orkestras. Taip pat buvo 
daug dainuojama tiek lietuviš­
kai, tiek angliškai ir lenkiškai. 
Jonas Rentauskas sudainavo 
gražių lietuviškų dainelių solo. 
Per visą vestuvių puotą buvo 
labai darnus tarp abiejų tauty­
bių sugyvenimas.

Jaunieji povestuvinei kelionei 
išvyko pirmiau į Arizoną, o vė­
liau vyks dar į Kaliofrniją. Lai­
mingos jiems kelionės ir kupino 
džiaugsmo gyvenime! 
Lietuviškai išauklėti

Reikia pastebėti, kad nors Gla- 
zickų šeima ir yra mišri, bet jų 
dukrelė išauklėta lietuviškai; ge­
rai lietuviškai kalba ir dainuoja. 
Ji lankė lietuvių parapijinę mo­
kyklą Brighton Parke ir baigė 
Kazimieriečių Akademiją. Labai 
gražu, kad ir mišrioje šeimoje 
išlaikoma lietuvybė.

Glazickai dabar tik šią vieną 
dukrelę ir beturi, nes sūnus Rai­
mondas 1944 m. ■ buvo paimtas 
į kariuomenę ir po trijų mėne­
sių žuvo Europos fronte Vokie­
tijoje. Tik 1945 m. buvo jo kū­
nas parvežtas Į Chicagą.

Br. Rentauskas

TELEVISION SALES& SERVICE EYES EXAMINED
GLASSES FITTED
CONTACT LENSES

4800 N. Sheridan Road LOngbeach 1-7870
xxxxxxxxxxxxxrrxxxxxxxxxxxxxxxrxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS 
' I

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -— Pardavimui

CICERO, mūrinis bungalow, 4, 3 ir 2 
kambarių apartmentai. Darbo dieno­
mis po 6 vai. vakarais, visą dieną 
sekmadieni. Kaina $19,500. Kreipki­
tės pas savininką, TOwnhall 3-0082.

1235 So. 57th Ave.

GĖRI PIRKINIAI
NORMAL AVE., NETOLI 29-tos 

4 butų mūrinis, 3 po 3 ir 1-4 kamb. 
2 butus galima tuoj užimti. $8,000.

KEELEY STREET, NETOLI 29-tos 
2 butų mūrinis, 4 ir 4 kamb. 2 butų 
medinis, 4 ir 4 kamb. 3 kambarių 
katedžius. Kaina $10,000.

WALLACE, NETOLI 38-tos 
Krautuvė, 4 kambariai užpakalyje; 2 
butai. 50x125 pėdų sklypas.

40th PLACE, NETOLI NORMAL 
2 butai, 4 ir 4 kamb. Kaina $7,700.

UNION AVĖ., NETOLI 29-tos
2 butų mūrinis, 4 ir 6 kamb. Karšto 
vandens, šildymas. Kaina $8,500.

37th STREET, NETOLI NORMAL 
4 butai, 1-3 ir 3-4 kamb. Neseniai 
pertaisytas; automatinis šildymas.

WALLACE; NETOLI 37-tos
3 krautuvės ir 4 butai, Įskaitant ta­
vernos Įrengimus. Užmiestyje gyv. 
savininkas priims visai prieinamus 
pasiūlymus.

DAMEN AVĖ., NETOLI 38-tos 
2 butų mūrinis, 5 ir 5 kamb. Karštu 
vandeniu šildymas. Kaina $14,500.

MARSHFIELD AVE., NETOLI 35-tos 
6 kambarių rezidencija. Furnasu šil­
dymas. Kaina $8,500.

ROCKWELL, NETOLI 40-tos 
6 kambarių medinis su nauju apmu­
šimu. Karštu oru šildymas, 2 mašinų 
garažas. Darys nuolaidas paveldėjimui 
sutvarkyti.

GORDON REALTY COMPANY 
809 WEST 35th STREET 

YARDS 7-4329-4330

ĮKAINUOTAS PARDAVIMUI
Naujas 2 butų mūrinis namas, 416 

kambarių kiekviename. Alyva karšto 
vandens šildymas. Didelis sklypas, ir 
daugelis priedų. Puiki apylinkė. 3035 
W. 55th St. John J. Jilek and Son, 

5348 South Kedzie Avė.
WAlbrook 5-3500 ■ .n v

BRIDGEPORTE parduodamas geras 
mūrinis namas, 3 aukštų, kiekvienam 
po 5 kambarius, šildymas pečiais, 
automatiškai gazu šildomas vanduo, 
vonios, didelės viškos, beismontas. 
Informacijų kreipkitės pas patį savi­
ninką, 3328 So. Ęįperald Avė., 2 aukš­
tas. Telefonas VI .7-2888.

TURI PARDUOTI nuosavybę iki lap­
kričio 15. Pilna kaina $12,800. 6 kam­
barių medinis mūrinėm plytelėm ap­
dengtas namas; 3 miegamieji kamba­
riai pirmame aukšte. Gyvenamasis 
kamb. 24x12 pėdų. Pastogėje 1 kamb. 
Rūsys, gazinis karšto vandens šildy­
mas, 2 karų garažas. Lotas 50x125 
pėdų. 5620 Šo. Narragansett.

REliance- 5-0519

MUST SELL — POSSESSION BY 
NOVEMBER 15. FULL PRICE $12,800 

6 room frame brick sided home, 
3 bedrooms on first floor. Living 
room 24x12 feet. 1 room in attic; 
basement, gas hot water heat, 2 car 
garage. Lot 50x125 feet. 5620 South 
Narragansett. REliance 5-0519.

STOP 
at 

52nd and Lowe 
Don’t pass up this 6 room cottage! 

High basement. Immediate possession 
MUST BE SOLD 

THIS WEEK 
See

ARTHUR G. FORTIER 
5120 So. Halsted St. 

BOulevard 8-3223

KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo­
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide­
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
2728 W. 39th Place.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir 16 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

PARDUODU alaus išvežiojimo įstai­
gą. 3 sklypai, 2_namai. Pirmas 11 
kambariu, garu šildomas; antras — 
5, karšto vandens šildymas. Pilnas 
beismontas, sandėlis, šaldytuvas, 5 
tonų mašina ledams gaminti. Ap­
žiūrėti 950 West 36 St. Telefonuo- 
kit Lemont 460M. Savininkas Domi­
nik Petravich.

HELP WANTED — MALE 
Parbininkų Reikia

NATIONAL
PRINTING &

PUBLISHING CO.
Turi darbo sveikam ir

stipriam vyrui.

DARBAS NUOLATINIS

Puikios darbo sąlygos.

Matykite
MR. HUMMEL

2141 S. Blue Island

TOOL MAKERS 
Nuo 3:30 popiet iki vidurnakčio. 

Puikus mokestis 
Bonus dirbantiems naktimis.

Kreipkitės kasdien 
nuo 8 vai. ryto iki 4:30 popiet 

šeštadieni iki pietų.

ADVANCE ALUMINUM 
CASTING CORP. 

2743 W. 36th Place

PIPE MACHINE OPERATOR 
Must be experienced. None others 
need apply. Ask for pipe shop 

foreman. Some overtime.
CHICAGO TUBE AND 

IRON COMPANY
2531 West 48th St. LA 3-1441

WORK NEAR HOME 
We need ambitious young man 

for varied and interesting 
work in order department. 

Good at figures.
Ability to type an asset.

Prefer person desiring to train 
for future sales position.

Pleasant working conditions 
and many beenefits.

S and W FINE FOODS, INC. 
3550 N. Kedzie Ave.

REIKALINGAS 
BUČERYS

Turi mokėti anglų kalbą.
HAymarket 1-6100

Extension 11

APYSENIS žmogus reikalingas ant 
farmos dėl prižiūrėjimo keleto šim­
tų vištų, 80 mylių' nuo Chicagos.

RT 1, Baroda,., Mich. Telefonas 
Bridgman, Mich. 216 F 12

REIKALINGAS VIRĖJAS 
Dirbti restorane. Gera alga, 5 dienos 
savaitėje. Kreipkitės:

OSCAR DINER
2700 So. Ashland Ave. 

tarp 2-6 vai. po pietų arba šaukite 
po 7 vakarais: EVerglade 4-3107.

• WAREHOUSE MEN

• PACKAGE LOADERS

• stock Supervisor

5 day, 40 hour week. 
Liberal employee discount.

Free life, accident, hospitalization, 
insurance. Retirement plan. 

Paid vacation.

EMPLOYMENT OFFICE 
9th floor

THE FAIR
State and Adams Sts.

We have immediate opening for

JANITOR
For Hyde Park’s newest and 

Most Beautiful De Luxe
92 Apartment Hotel Building.

Must be union man.
Experienced.

No Drinker — Steady. 
$400 PER MONTH

2 Room Apartment.
Apply:

SHELBYRNE APT. HOTEL
5110 KENWOOD

EXPERIENCED ARMATURE AND 
STATOR WINDER, A. C. and D. C. 
Steady work — Plenty of overtime 

Top wages for top man 
Good working conditions 

See Alex Pawlicki 
HYGRADE ELECTRIC CO. 

4353 So. Halsted St. 
BOulevard 8-7432

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ1 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MERCY HOSPITAL, BAY CITY, MICHIGAN 
HAS ATTRACTIVE VACANCIES FOR

REGISTERED GRADUATE NURSES
@ 325 BED HOSPITAL
® GOOD SALARIES
© IPLEASANT .QITY OF 52,000 

Applicants must be fully accredited.
Write details of education and experience to:

SISTER SUPERINTENDENT
MERCY HOSPITAL

BAY CITY, MICHIGAN

Immediate Openings for
SINGLE NEEDLE OPERATORS
PREFER THOSE WITH DRAPERY EXPERIENCE
Will train women who can operate Single Needle 

Power Sewing Machine
Good starting pay — 5 day, 40 hour week — Overtime 

Pleasant surroundings and working conditions 
Hospital insurance — Paid vacation and holidays 

FREE COFFEE — STEADY WORK

Write: Box 4491 — c/o NAUJIENOS 
1739 Sou Hi Halsted Street

Chicago 8, Illinois

We have immediate opening for 
SWITCHBOARD OPERATOR 

and 
DESK CLERK 
EXPERIENCED 

Permanent position.
Hours 7 A. M. to 3 P. M. 

Saturdays off. 
Good salary.

Ideal working conditions. 
Hyde Park District. 

Apply: 
SHELBYRNE APT. HOTEL 

5110 KENWOOD

Here is a steady job for a good 
TYPIST - CLERK 

Will take a recent graduate. 
Pleasant working conditions. 

Various duties.
5 days, 35 hours week. 

Three girl office.
$200 PER MONTH TO START

Call
ROOM 1944 

MONARCH LIFE INS. 
Ill West Washington

SEWING TEACHER 
WANTED!!!

Experience preferred, but not 
necessary — will train. 

5 day week. 
Hospitalization, paid vacations and 

many company benefits. 
Congenial surroundings. 

Excellent working conditions. 
See MR. DELRE

SINGER SEWING CENTER 
4034 Milwaukee Ave. 

KILDARE 5-6834

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARBAS

Geras atlyginimas
Viršvalandžiai

Dykai ligoninės apdrauda 
Puikios darbo sąlygos

AUTO LAMP MFG. CO.
2909 South Indiana

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir parbininkių

Why not work in a 
New, Beautiful Restaurant 

.and Lounge???

We have immediate openings for

WAITRESSES
and

WATCHMAN
MEALS FREE 

Good Tips — Convenient Hours 
Ideal Working Conditions 

APPLY TODAY!!!

NEW JERI’S 
RESTAURANT 

5841 SO. CICERO AVE.

REIKALINGA VYRESNIO AMŽIAUS 
PORA. Duosime patrauklų 3 kamba­
rių butą už pagelbėjimą prie namų. 
Dalį laiko. Privatus įėjimas, puikus 
susisiekimas. Šaukite po 4 valandos: 
D Avis 8-6653.

PERSONAL 
Asmeny

VEDYBŲ tikslu noriu susipažinti su 
mergina ar našle. Esu arti pusės am­
žiaus, vidutinio ūgio, rimto būdo, pa­
siturintis vaikinas. Rašykit: kaimietės 
ir miestietės, atsakysiu.
P. O. Box 3027, .East Chicago, Ind.

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Dirbkite netoli namų.
VALYTOJA

Nuo 5—9 vai. vak. 5 dienas 
savaitėj, nedirbama šeštad.
Gausūs priedai Įskaitant 

apdraudą ir ligoninę. 
Tremtinė mielai bus priimta.

Kreipkitės:
FRANK MILLER & SONS 

2250 W. 58-th Street 
GROVEHILL 6-2000

TYPISTS (Experienced) 
But will consider trained graduates. 

For about 2 months work. 
Excellent working conditions. 

Good salary. 5 day, 40 hour week. 
See Mrs. Mudge 

REMINGTON RAND, INC. 
444 N. Michigan Ave.

HOUSEWIVES turn spare time into 
cash, earn $50 or more per week. 
5 to 9 P.M. most desirable hours. 
No canvassing, books, magazines, 
or party plans. Good chance for 
advancement — car essential. For 
information call CEdarcrest 3-8471 
before noon.

WORK NEAR HOME 
We need

STENO - TYPIST 
Small office near Loop. 

Convenient Transportation.
Good Hours.

PHONE RA 6-1088

REIKALINGA patyrusi moteris dirbti 
prie skuduru rūšiavimo. Kreipkitės:

M. P. ŽARANSKY &. SON
5825 So. State St. NOrmal 7-1209

We have immediate opening for 
WAITRESS 

Steady — Good pay 
Pleasant working conditions 

Apply 
STEINWAY DRUG CO.

1562 W. 79th Street 
TRiangle 4-0211

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA graži, šildoma patal­
pa 3-jų arba 6-šių kambarių ofisui: 
gydytojui, advokatui arba kt. 3315 S. 
Halsted Street. Telef.: FR 6-4219.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. 1% mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK 
Route 3, Paw Paw, Mich. 

Telefonas 17122

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMI 2 bizniai vienoj vie­
toj—Restoranas ir Likeriai. Didelis 
pelnas, 35 metai biznyje. Sveikata 
verčia savininką išvažiuoti. 4349 So. 
Kedzie Avė. LAfayette 3-9889.

POPULIARI VEIKIANTI KAVINĖ 
Parduodama prieinama kaina.

Savininkas Newport,
1223 W. Houston, Sherman, Texas.

MISCELLANEOUS
T - Jyyry?, p* jyka i________

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langiĮ rėmus. Dau­
gelio metų' patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.


